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?olal blsHspsm m&l 
czeskie] Spftza I Orawy.

KR AK Ó W . (Te le fonem ) (d )  Krakowska 
„Kronika Kościelna" donosi, że biskupem 
części czeskiej Spiszą i Orawy został mia­
nowany Po lak  ks. Jan Woylaszak, syn górala 
z Orawy, wychowamy w duchu słowackim, 
który otwarcia przyznaje się do polskości. 
Mimo to rząd czeski wysunął g o  do godności 
biskupa. Do biskjpstw.? spiski gc należą trzy 
łupaós-wat Spisz, Liptów i Orawa.

SPRAW A WYZNACZENIA MIEJSCA NA SKŁAD 
AMUNICYI POfiSKIEJ W  GDAŃSKU.

Gdańsk. iA . W ,). Ogłoszone m otyw y  do zna­
nego ostatnio orzeczenia Hackinga w  sprawie 
wyznaczenia miejsca na skład atnunicyi polskiei 
w Gdańsku. Z m ateryatów  tych wynika, że ba­
sen i kanał, który ma być wybudowany nad 
m artwa W isłą nie loży  bynajmniej, jak sądzwio, 
przy zujściife m artwej W is ły  z żyw ą , locz w nie­
wielkiej odległości do portu Gdańskiego od 
strony morza. Kanał ten ma być przeprowadzo­
ny w  doku m artwej -W isły pod Noufahrwasser 
do Heubude Co się ty c zy  mielsca składowego na 
Heimie, k tóry ma nosić jak wiadomo charakter 
przejściowy, to uwzględniono żądania rządu pol­
skiego, a mianowicie przydzielono Polsce pół­
nocno-wschodni punkt Hełmu, w  przeciw ieństw ie 
do propozycył rady portowej, która przeznacza­
ła Polsce plac położony przy południowo-wscho­
dniej części basenu.

D EPARTAM ENT- ADMIN. W  MIN. SKARBU 
SK ASO W AN Y.

W arszawa. (T e l. ) .  W  celach oszczędnot- 
ściowych postanowiono skasować Departa­
ment adminlsli acyjny w  Min. skarbu. Biura 
te g o L ) apartamentu przechodzą do prezydyum 
Dyrektor skasowanego departamentu Gregor 
został mianowany dyrektorem Izby  skarbowej 
w Krakowie.

► ■ ■ ■ i

Ameryka zamierza uznać sowiety.
LO N D Y N . (P a t . )  Waszyngtoński korespondent „N . Y. T ;ibune" dowiaduje się, że 

Stany Zjednoczone z uderzają uznać rząd s o w e lów  pod warunk em, że prace konferencji 
będą postępowały zadowalająco i że Rosja umniejszy a mję czerwoną.

Z satyry amerykańskiej.
Ki8 pójdź esz z nami -  to pójdz^my przeciw tobie.*.

(Według .Dziennika Ch'.cagoskiegoM.)
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Kontrakty ieśne.
(Od naszego korespondenta)

W arszawa 9 kwietnio.

P o  Dolidacfa kontrakty leśne. Drugi w alny 
ifttak na stronnictwo lw io w© „Piast". P ierw - 
K fen j kierowała narodowo desnokracya, wspde 
'rana przez lew icę ludhwcawą, drugi atak pro- 
wadził sam p. Staipjśski'. .Pierwszy atak był 

| skierowany poniekąd i przeciw  rządowi, drugi 
b y l porachunkiem osobistym pomiędzy pp. 
$1apińskim a  Witosem.

Sejm przechodki okres roziiamiętnieiiia, 
nie jakiemiś sprawami wielkiej wagi politycz­
nej, ąie z  powodu skandali i skamdalików, zw ią 
znnych z  piastowaniem poselskiego urzędu- 
,W kuloarach słyszy się epitety, jak: łajdak, 
szubrawcy i to nawet pod adresem posłów w  
duchownych sukienkach, którym się grozi roz­
biciem twarzy. Sceny takie i awantury pow ­
tarzają się coraz częściej —  także jeden z  do­
wodów, z e  Sejm ten w  swym obecnym skła­
dzie nie powinien już dłużej obradować.

Zanim sprawa kontraktów leśnych weszła 
na plenum Sejmu, była rozpatrywaną na kon-

Dr. E. Bykt

Ze sztuki.
(Dokończenie).

Odbitki z  klocków litewskich są koloro­
wane tooecrue ręcznie), z  maiopolskicn jed n fi 
tonowe, Jectne i dirugie noszą ua sobie wszel­
kie cechy sztuki ludowej: wszak w ys z ły  z du­
cha ludowego, zaspakajały przez długiej poko­
lenia potrzeby estetyczne n a jsze fszyc j 
w arstw  ludności ■wiejsKicj i drobnego n.iesz- 
czaństwa w  łączności z wfrażeniem 1 doku­
mentowaniem uczuć religijnych u tych sier. 
W ysz ły  one z pod ręki snycerzy którzy byli 
sami dziećmi tych .właśnie, warstw, które 
z ich pracy korzystały tzakonnicy po klaszto­
rach. pianiści, djakowie, kościelni itp.). A rtyści 
sami nie górowali z  reguły smakiem estetycz­
nym nad temi sferami, z  których w yszli któ­
rych upodobania w  tym w zględzie znoli i uzna­
wali i którym sbiżyli. Ich dzieła są bezsprze­
cznie owocem rzemieślniczej jeno w praw y w  
przystosowywaniu obcych pomysłów, a raczej 
gotowych w zorów  do pojęć i potrzeb odbior­
ców. Ich sztuka równocześnie wchodziła w  

■ służbę nabożną i służyła jako źródło utrzy­
mania, czy  dochodów czy  to poszczególnych 
jednostek oddających się temu „obraźnicfwu" 
czy  też całych zgromadzeń duchownych.

Zbiór ten, jak go w rdzimy w  Ossolineum, 
ciekawy jest ruetyiko jako dokument etnogra­
ficzny. odkrywający nam jedną dziedzinę ż y ­
cia ćtachowego ludu naszego, a zw łaszcza xx- 
podobanle je co w  motywach dekoracyjnych 
(w idoczne szczególniej w  oryginalnych w zorzy  
stych obiciach papierowych na ścianę t. zw . 
kołtrynach). Jest cm też interesujący i ze sta­
nowiska rozwońi samej sztok! ludowej a z irą  
I ogólnej, tudzież dla. badania i stwierdzenia
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twencie seniorów. Otóż tu wpada w  oko. że 
jóa-rśiituók Sejmu zająi inne stanowisko wobec 
spcawy-dojltczKiej a inne wobec sprawy kon­
traktów leśnych. Chodziło o  to, c zy  akry Izby 
kontroli Państwa mają i mogą być przedsta­
wione odrazu Sfcjmowi, jak to miaio miejsce 
w  sprawie Dojlid, gdzie prezes laby koattrl. 
wynik jej prac przedstawił w . przemówieniu, 
nie pozbawieniom pewnego politycznego po­
smaku i niiby zażądał od Sejmu wydania w  tej 
sprawie wyroku, co też Selm uczynił, usu­
wając p. Kiemika. W  sprawie kontraktów, 
Marszałek Sejmu postąpił inaczej: zaopinio­
w a ł, żc aJktów tej sprawy n'e można oddać 
pod rozpraw y Sejmu, lecz należy w p ierw  ode­
słać je do specyaktęj komisyi sejmowej. ‘W ta­
jemniczeni twierdzą, że  do sprawy kontrak­
tów  leśnych są wmieszani ludzie z  partyi p. 
Marszałka.

Minister sprawiedliwości przedstawi! w y ­
nik częściowego (!ł) dochodzenia, któie po­
dwala na wszczęcie śledztwa w  dwóch w y ­
padkach. W  p ierwszym  wypadku odpowiedział 
ność ciężyłaby na inż. [Kochanowskim, naczel­
niku W ydziału  lwowskiej D yrekcyi odbudo­
w y  za polecenie za war c a  umoiwy o eksploata- 
cyi drzewnej ze szwagrem ir.ż. Kochanow­
skiego, Sztekk-em . W  dlrugim wypadku cho­
dzi o umowę, zawartą m iędzy ministerstwem

zw iązków , jakie zachodzą m iędzy sztuką lu­
dową a tzw. wielką, czystą i jakie dadzą się 
stwierdzić bardzo wyraźnie w  ostatnim okresie.

Mam wrażenie, że  przedsięwzięte obe­
cnie opublikowanie tych drzeworytów  zwróci 
uwagę teoretyków  i historyków sztuki na ten 
dział twórczości artystycznej, badanej i oma­
wianej dotychczas wyłącznie tylko jako ma- 
teryał dla ogólnej etnografii. Początek w  tym 
kierunku estetycznego badania i artystyczne­
go wartościowania tych o tw orów  uczynił 
przed laty dwudziestu prof. Marjan Sokołow ­
ski. Obecnie pracę tę podejmuje dr. Jerzy 
Kieszkowski, który taż ogłosił zw iązły  kata­
log tej w ystaw y, gdy ta najpierw odbyła się 
w  W arszawie. Katalog ten, zaw ierający z re­
guły genetyczny, a gdzieniegdzie 1 analityczny 
opis poszczególnych „obrazów ", u łatwu w  zna 
cznej nre rze zapoznanie się z materyałem o- 
kasanym obecnie, a. nadto podaje we wstępie 
pouczający, choć- zw ię z ły  w yw ód  o technice 
wycinania obrazu iw drzew ie i sposobie w y ­
gotowania odbitek.

z  Zachęty.

Uszcztiplona znacznie w  ostatnim czasie 
„.Zachęta", choć ograniczona tylko do jednej 
ubikacyi wystawowej, spełnia i nadal swą 
.uwagi godną trrńsyę wyszukiwania i popierana 
młodych i najmłodszych i talentów artysty- 
,cz.nych. Zyskała już zresztą w  tym kierunku 
,i ma zasłużoną (markę. W  ostatnim też czasie 
,obok utworów  artystów  o  dobrej już sław ie 
i ustalonej marce. jak Augustynowicz, Dorę- 
gow ski, Gawlikowski, Grott, [Harasimowicz, 
Kawecki, M ędna Knesz. Pronaszko, Sichulski 
Trusz, 'W yczółkowski, W y  grzyw a! ski i inni, 
zauważyliśm y też Srace nowych, niteznanych 
.dotąd ortystów.

W śród nich M arjar SoloWij w ystaw ił 
Kilka studyów portretowych, typów  i pejza­
ży, tudzież kwiaty o zakroju dekoracyjnym.

1922.

robót publicznych i rolnictwa a firmą Pezet, 
umową. Widocznie niekorzystną dla Sdsarbu-

Jak wiuac z tego przedstawień a, maie- 
ryaiu do dyskusyi nie było tu w ie le . A  jednak
P . S. L* dyskusyi tzabijcSąTo* może właśnie 
dlatego, że unojfcryału obciążającego w  tern, co 
mówił m.nister sprawieoliwcwpi, oia P. S. L . 
nie byłO’.

i rozpoczęła si^ dyskusya, raczej dialog, 
m iędzy k&rowsiikąjni lud(>ww£G> ruchu w Po l­
sce pp. ScapinsSkJm a W.tosem, mby nsmurycka 
przeubnewna wymiana stów.

Posei W itos’ zaprzeczył, jakoby P. S. L. 
brało udział w  spółkach drzewny cii, wymie­
niał natomiast człon/m w  innych stronnictw, 
K tórzy do spółek tych należą, m. i. pusm cer- 
watowskiego i wiceprez-. miasta L w ow a  dra 
Stahla oraz zaznaczył, żo jedyna spółka, 
która otrzymała bez przetargu publicznego 
kontrakt, to Pezet, „spółka, utworzona pod 
skrzydłami narodowej demokracyP.. Poseł 
,W itos w świetnie obmyślanej apofcgji zarzu­
cił posłowi Stapińskieirnu operowan e kłam­
stwem  i podejrzeniem i przypomniał mu. niby 
na wiecu, różne incydenty z  jego przeszłości 
politycznej.

O czyw iście że p. IStapiński nie pozostał 
dłużnym odpowiedzi. Zaznaczył, iż minister 
sprawiedliwości przyszedł portowi W itosow i

— —  — ■     -—■  — ■•—■— —
Najbliżej artystycznym skłonnościom jego zda­
ją się leżeć przedstaw ien i typów. vV głowach 
rosyjskich orocllagów. c z y  bolszew ików itp. 
.malowanych w  plenerzo w  czasie k lkoletnicgo. 
pobytu w  R os ji, widać i zrozumienie i uchwy­
cenie szczęśliwe istoty tego rodfeaju tematów, 
a nadto1 techniczną wprawę i sumienność w! 
traktowaniu zadań malarski®. W  Idać taż w y ­
raźnie, usilne starania, w  pmmrowaidkeniu po­
stulatów malarstwa portretowego, przyczepi 
zb y t silnia podkreślić się stara arysta podo­
bieństwo zewnętrzne modela. P . Sołow ij zys­
kał też już, opinię sumiennego restauratora 
zniszczonych obrazów starych, a prace odno­
śne wykonał dla Muzeum Króla Jana III i dla 
zb iorów  Miuzeum ks. Lubomirskich.

Bardzo rzadko u nas w e  L w ow ie  zdarza 
się oglądać na w ystaw ach  prace m łodych a- 
,deptów czy  adeptek rzeźby. I w  rym kierunku 
pia „Zachęta" szczęśliwą rękę. P o  Janie. Ma- 
lecie, po wyprowadzeniu w  świat Janiny Rein- 
diówniy obecnie przyszła kolej na p. Kopań ideą 
młodą utalentowaną hczenicę 'W ojtowicza. W y  
stawiła ona gipsow y wizerunek Stanisława 
Żółkiewskiego, pomyślany jako figura dla .pro! 
jektowanego pomnika. Już w  tej pierwszej 
,,pra.cy uderza sumienne traktowanie i w yk o ­
nanie modelunku, piękne zrozumienie dla rzeź­
b y  pomnikowej w  dluchu klasycznym. Postać 
stojąca z  zarzuioonsm na ramię okryciem  fu­
trom podbitem a na plecach wolno zwisającem. 
Pełna go'dnośc? i tej spokojnej stanowczości, 
■co się i klęski a nawet śmierci nie ulęknie, byłe 
pro patrió, poniesio,ną być miała, ant zw ycię­
stwem da się z  równowag! wyprohroSzió. Cechy 
,te dobrze ujęła m iota  adeptka sztuk? rzeźbiar­
skiej, a a tej pierwszej pracy sadząc, można, 
jej w  dziedzinie pomnikolwej rzeźby dobrearo- 
kcwać na dziele. P rze to  zarówno jer samej ja k  
i m is trzow i.W ojtow iczow i powinszować wy* 
pada sukcesu.
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' w  sukces a odpowiedzią zupełnie nieuzasadnio- 
.ńą i poruszył publicznie spiawę. która jest do­
piero w  toKu śledztwa. Na zasadzie przedsta­
wionego przez ministra matęryaiu, wyciąganie 
jakichkolwiek warunków byłoby pzedwczes- 
nem. Zagrozi! w reszcie o. W itosow i proce­
sem, wytoczonym  „P iastow i11. ..Proces ten, 
panie W itos, rozegra się przed wyborcam i i bę 
dzief dla Pana kamieniem grobowym*1, Po  rzu­
ceniu epitetu „draby** pod adresem narodowej 
demokracjo, p. Stajwński skończył.

Takie b y ły  zabawy, s p o ry  onej wiosny 
wśród Sejmu polskiego? Pow iew  lasów, o  któ­
rych drzewostan powstała kłótnia dwóch prze­
wodników ludowcowych, nie oczyści! atmos­
fery  Sejmu Nie ożyw cza  woń żyw icy , lecz 
Zgniły zaduch korupcyi unosi! się w. powietrzu.

M.

(Korespondencya własna „W ieku Nowego.**)

Poznań w  marcu.

N :e łatwo dać krótki i ile możności ogólny, 
szkicowy obraz tegorocznego 'largu Pozna®  
sk.ego. Bo wzięto w  tum ubzał blisko ~UUG‘ 
firm, z  bardizo uiedJcznymi wyjątkami kra_o- 
Wy eh.

Będę się jednak stara! pomijać wszelkie 
szczegóły a zwracać uwagę na ogólne w raże­
nie, jakie w ystaw a poznańska uczyniła w  ca­
łości.

W rażen e to jest niewątpliwie dodatniej 
bo św iadczy o ciąg.ytm rozwoju polslrego prze 
myslu i polskiej .w y t w ó r c z o .  Zwiedzenie 
w ystaw y  tego rodzaju ma więc po za prakiy- 
cznaui dla w ytw órców  i kupców znaczon e 
pedagogiczne dla szerokich kól, gdyż zaznaja- 
.niia je z  rodzimą wytwórczością i pozwala ja­
śniej patrzeć w  przyszłość i w ie r^ ń  w  gos­
podarczy rozwój naszego kraju.

Pod tym względem zaś należy zw ró cć  u- 
wagę przed,ewszystkiem na przemysł metalur­
giczny, na w yrób  maszyn i narzędzi rolni­
czych, który już dziś przedstawia się imponu­
jąco a z ch w %  ostB S b aB go i definitywnego 
przyłączenia do Polski tiórnego Śląska z ijte- 
zmlenmTri ska-bami nabierze nowych sił 
i now ego rozpędiu dta ća-szego rozwoju,.

Przomysi metalurgiczny rozmieszczono w  
tym roku w  ćfflej w ieży  górnośląskiej, oraz 
w  kilku szopach db niej przylegających, wre­
szcie jsod golem niebem na sąsiednim placu. 
W idziało  się lam w yroby zupełnie .pierwszo- 

-W?ędnej jakości, pochocfyąseo z fabryk czy to 
> Królestwie, czy  w  Wielkopolsce położonych, 
/U m ijącyeh od dalwna nsfatdhą stawę, Z miej 

>cjvvych na czoło wysunęła się słynna fabry­
ka 11. Ccgćlsk i T ow . akc., której narzędzia 
fohdcze, lckomobłlejijferaz towarowe wagony 
kałę.f-.wo zw raca ły  szczególnie uwagę. Z firm 
w  Królestwto w yiifipnć t-rsyba fintę bankową 
w  Zagłębiu Dąbrowskie®- Johna z Lodzi, Tow . 
fahyk? machin i odlewni l<. Rudzki i Ska w  
iWarszawie. Korman. SzwftFdc i Ska, Tow . akc. 
zaklactów mecha tocznych w  W arszawie. T o w  
gj', »?czo-dfc:emys{coftB lir. -Renard w  Sosiioyc- 
m  i t. d.

Pobieżny nawet przegląd okazów tego

przemysłu dowodzi, że możemy dziś w  kraju 
zaspokoić niemal wszystkie ważniejsze po­
trzeby, zw łaszcza zaś potrzeby rolnictwa, na 
którego usługi bardzo wiele fabryk oddało swą 
.produkcyę- W  Polsce, kraju rolniczym, cdb or- 
ców  im z pewnością nie zabraknie, mogą też 
śmiało liczyć na poważny eksport na W schód

A le i w  innych dziedzinach przemysł 'me­
talurgiczny i hutniczy rozw fa  się coraz lepiej 
wszak mamy już własne maszyny młyńskie, 
urzadzewa browanrane i gorzelnie, maszyny 
do obróbki drzewa, mamy nawet tłląsne auto 
mobile, jak dowiodła ,jPfa“ , pbenańska fabryka 
automobili, która- reprezentowała bardzo zgra­
bny, lekki samochód swej procfukcyi.

Polski przemysł włókiemi czy przedsta­
w ia się w rzeczyw istości o w iele lepiej, niżby 
można sądzę z  1.1. Targu poznaiisk ego. Bo 
Ngjpotężmojszy ośrodek tego przemysłu, Łódź, 
jakgtJyby zbojkotowała tegoroczny podaż 
i prawie jej — po za W idzewską manufakturą 
—  nie było widać. 'Bardzo liczne natomiast 
staw iły się na tegorocznym Targu Bielsko 

, Biała, których p-rodukeya zajmuje po Lodzi 
dru-g:e w  Polsce miejsce w  przemyśle włókien­
niczym, Nie brak też Białegostoku, który po 
strasznych przejściach wo-jennych, po znisz­
czeniu warstatów  pracy kolejno przez wojska 
rosy skip. niemieclcc i wreszcie bolszew icke, 
wziął się zf-ozmachcm do odbudowy tak słyn­
nych przed wojną fabryk i rozpoczął iuż pro- 
djjkcyę sukna wszelkiego gatunku, a zw łasz­
cza znanych kdców. pledów i wełnianych koł­
der. Fabryk' białostockie reprezentowała na 
II. la rg u  ‘w Poznan iT firm a ..Dołian**, dom han- 
dlowo-przeinysłowy. prowadzony przez Lw o- 
w a irna, p. Ka~oła Pichiera.

Po za materyałami wszelkiego rodzaju, od 
najwykwmtiłiejszyelą doborowych gatunków 
sukna, p luszów  jedwabi, do .płócien i perkali, 
a w reszcie jutowych w orków  i siennków, 
w idzieć można by ło  na U. Targu kocfekcyę kia 
jow ego wyrobu, zarówno z  Weilkopolski, jak 
Królestwa. W ięc wystąpiły „Dom y konfekcyj- 
ne*‘ w  Poznaniu i B ydtgosy.czy, „Centrala O - 
dz 'eży“  w  Poznaniu i w. i. Ponadto bardzo 
licznie b y ły  reprezentowane fabryki męskiej 
i damskiej bielizny.

Dwie te najpomyślntoi i najwybitniej się 
ro zn ia ja ce  gałęzie polsktogo przemysłu t  j. 
metalurgia i włókiennictwo, umieszczono w  
tyin rok it jak to już wspomtiłatom, obok. sie­
bie, na placu W ie ży  górnośląskich W szystkie 
inne zaś rodź ar- pmdtrkeyi znalazły pr.itoesz- 
czetóe w  dwóch potężnych halach względnie 
barakach nabytych od wntskowości a połoiżo- 
nych przy pi. mi. Drweslciego.

Nie można objąć jednym listem całości, 
przegląd więc wystaJwy w  halach odkładam 
do następnego razu, na zakończenie zaś dzisćj- 
szego sprawozdania wspomnę jeszcze o prze­
myśle spożywczym , bo za ln ie on tu nie w iele' 
miejsca. Obejmowali on praedelwssystkein wód 
ki. fk iery , dalej papierosy, cygara i tytonie, 
wrcszpje biszkopty, ly jkatóty. pienrki oraz cu­
kry i czekolady. Wynrcruać rozmaite- frm y , 
produkujące czy  to ś t j jy fe fe  czy napoje w y ­
skokowe, czy wreszcie papierosy — w  tym 
o?Vrńni dzkale wystroiła  zresztą tylko W c l-  
kopołs.ka i Pom orze nic byłoby celu, zw ła­
szcza, że w szystkć  one są znane dobrze i sta­
rannie się reklamuje.

S Chce tylko wspomnieć, że tak jak na w y ­
stawie II. Targu wyróżniała pełnym gustu 1 1-

rządżeniem swego .pąiwilcnu starą lwowska fir­
ma Baczewskicgo, Łjtoc. pod tym względem 
wszystkie bez wyjątku konkureneye. lak sa­
mo jej w yrob y  zdobywają sobie na gruncie 
poznańskimi gdzie dotójf niepodzielnie królo­
wali Kasprowicz lub flartw ig i Kaatorowtez, 
coraz więcej zwolenników i coraz .więcej sym­
patyk S taraS  się o to zw łaszcza przebywający 
tu Malopolaidc, dumni gdy który z w yrobów  
lwowskiej fabryki zyska pochwały tutejszych 
znawców. Jest to bodni że najłatwiejsza me­
toda unifikacji

(tr.)

(w ) W  piątek 7 b. m. odbyła się piękna 
uroczystość' poświęcenia schroniska dla ć z :eci 
repatrjantóiw i Sybiraków. Obecni byii przed­
staw iacie K- iB. K. z infułatem lcs. Zajchow- 
skim i sekretarzem ks. Grodzieńskim na czele, 
członkowie sekcyi opieki nad repatriantami- z 
dyrektorką Aleksandrów- tczówną. reprezenta­
cja miasta z prezydentem Neumanem i radńj'- 
mi, przedstawiciele prasy lwo-wskćj, Kurator 
okręgowej rady szkolnej p. Sobiński, starosta 
lwofwski p. Zaleski, przedstawicielki zrzeszeń 
i organizacyi kobiecych z Eleonorą ks. Ltibc- 
mrrską, oraz dużo osób ze świata nauczyciel­
skiego. Poświęcenia dokonał ks. Arcybiskup 
Bilczewski, który potem przemówił do zgro­
madzonej dz;afjwy w  podniosłych 1 szczerych 
słowach, w zyw ając dzieci, by reraz i po ukoń­
czonej nauce w  przyszłości zachowanym się 
swojem I pracą odw dzięczyły s;ę społeczeń­
stwu za trudy dla nich poniesione.

Dyr. Aleksandrowiczówma w  odpowiedzi 
podziękowała Arcybiskupowi za przybycie 
i za apel co duchowieństwa, które dziełu e 
współpracuje w  kierunku opieki nad repatrian­
tami, dalej złożyła  podziękowanie prezyden­
tow i miasta, za Którego- obyćatesk ie stano­
wisko umożliwiło umieszczenie dziatwy w  
schronisku, mieszcząc-cm się w  dawnej szkice 
św. Zofji, gdńe nieszczęsne dzieci, po przej­
ściu najgorszej nędzy i chorób, wyrwane zo­
stały z objęć śmtorci i teraz powoli przychodzą 
do zdrowia, korzystając jednocześnie z do-bro- 
dmejstw nauki 1 wychowania. Obecnie w 
schronisku znajduje się około 150 dzreci róż­
nego wieku —  od niemowląt do lat 15 —  a 
w ygląd ich i zachowanie świadczą, wym ownie 
o tern, te  znalazły tu praw dziw y dom rodzi­
cielski-

Następnie djrr. Aleksandrowiczówna dała 
wyczerpujący obraz stanu, w  jak;m znajdo­
wała się dziatwa po wydobyciu jej z  piekła 
barakowego, schorowana, z zarazkaim najroz- 
ma:tszych zakaźnych chorób, zagłodzona, z-dei 
czała i zziębnięta. Niektóre dzieci by ły  tak 
słabe, że zdawało się, że nie pr/.eirzyuiają 
kąpieli. U  wszystkich prawie organizm v y -  
1 1 ’ szczony był atonią kiszek wskutek niedo­
statecznego i złego odżywiania. T o  też schro­
nisko było z początku zamkniętym domem fśu  
serwacyjnym, gdyż dzieci zapadały wciąż na 
choróiby, tak, że trzeba było  odsyłać je do 
szpitafka. Obecnie epidbmie już wygasły, na­
uka rozpoczęła s;ę „na pięciu kursach >w inter­
nacie, którego klasy urządzone jiBż- są dobrze,
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satspabzone w  najniezbędniejsze przybory tia- 
J p w e ,  św iecą®  czystością.

W  bon cu przemówił prezydent Neumaren. 
jako gospodarz miasta, .wzywając dziatwę do 
pracy dla dobra. O jczyzny. -Przemówienia w y ­
słuchały dzieci w  wielkiem skupieniu, poczerń 
jedna z • dziewezątek z przejęciem oddeklamo- 
wała wierszyk o  dziecku polski e.m, a chór 
głosików dziecięcych odśpiewa! „Rotę".

Następnie dyr. Aleksaudirowiczówna zdała 
sprawę z  wydatków, kosztów utrzymania 
i ubrania dzieci, przedstawiła piany na przy­
szłość. poczem nastąpiła uroczystość oddania 
sierót osobom i organizacyom, które zgłosiły się 
po n'e, ponosząc koszty utrzymania lub w  zna­
cznej mierze przyczyniając się cip pokrycia 
tychże.

Zaproszeni goście zw iedzili następnie ca ły  
.internat: sypialnie słoneczne debrze wietrzone, 
klap- zapełnione noWymi sprzętami szkolny­
mi, łazienkę itd. Wszędteie panuje w zo row y  
ład i porządek, chlubnie świadczący o sumien­
nej pracy tych, którzy duszę całą w łoży li w  
dzieło miłości bliźniego, poświęcając się opie­
ce nad bezdomnymi dziećmi. Dużo między 
ziemi jest sierót, gdyż jakże w ielo z  tych, któ­
rzy z  dalekich tajg Sybiru z  utęsknieniem 
lążyli do zJemi (Polskiej, w  ziemi tej spoczęło 
tuż na wieki...

Z szacunkiem schylamy głow ę przed za­
sługą zacnej ilnicyatorki i twórczyni tego in­
ternatu opiekunką i matką najczulszą bezdo­
mnej gromadki dzieci, dyrektorką Aleksandro­
w iczów  ną, która niezmiernym trudem i mozo­
łem, nadludzką pracą i wysiłkiem  z niczego 
dźwignęła to dzieło miłości bratniej. W ielkie 
zasługi położył tu również .sekretarz Sekcyi 
opieki nad repatriantami ks. Grodzieński. nie­
zmordowany w  pracy dla dobra maluczkich.
0  zdrowie i hygienę dziatwy dba dr. Grze­
gorzewski, pochodzący z  Tobolska, w ięc zna­
jący dobrze warunki, *w jakich żyli S ybracy , 
rozumiejący dobrze nietylko choroby ich cia­
ła, ale i stronę psychiczną. Z eałem zaparciem 
się I poświęceniem pracują panie opiekunka 
dla dozorowama chorych utrzymuje Czerw ony 
K rzyż dwie pielęgniarki.

D zieciak  rosną, rozwijają s;q moralnie
1 fizycznie. A  fizyczny rozwój pociąga za sobą 
potrzeby nowe: ubrania, buciki... —  Dotąicji 
Lw ów  pamięta! o fa r jłg  o powierzonych jego 
pieczy dzieciach. M am y nadzieję, że ? nadal tak 
Iłgązę, że zaoał dobrego czynu nie będzie sło- 
nranym ojrr.iem. lecz stale w  sercach L w o ­
wian płonąć będzie'

Wieczór Różyckiego
w Kole muzycznem.

Os!a'ni swói w ie c z T  poświęcTo Koło 
mury zne omówieniu twó-czości Lud-mira 
R iżyck ego, znanego i głuóiego kompozytora; 
d by obecn j, którego dz a ’alność zamrozyła 
się. przez stosunkowo ("niestety )  do :ć  kr tki 
okres i na terenie nas-ego miasta. Znako­
mity w ujęciu referat wygłos”  R.-dca Edmund 
Waber ujmując w nim wyniki prac Róży­
ckiego, kreśląc podłoże na k tó re *  wyrosła 
jego sz‘ uka, operuiąc u?asadnionemi analo­
gam i, dając doskonale skonstruowaną charak- 
terys.ykę twórczości autora rozlicznych prec,

nieobc eh i nam, b o  wszakże w niedawnym 
okresie czasu poiliśmy się dźwiękami jego : 
Erosa i Psyche. Ilustracji muzycznej pod- 
,ęły się p^nie: Dr. Zoija Dresiaro., a i Flora 
Listów ska.

la n i  Dres^ero a ma już ustaloną sławę 
jako pieśniarka naprawdę znak.mi a. Zaleca 
się je, v.y on przedewszy-tkiern p zepyszrą 
interpretacją śpiewanego utworu, cy elator 
stworo szcze ołów, umiejętnością wydoby­
wania nastrojów. Tych ki k i  pieśni, które 
od p evtała na wieczorze Różyc iego było 
; ocLnych tek sufcte nie i (ak wytworn e, że 
za wykonanie ich naieią się p. Dres erowej 
Iowa wi k ieg o  uznania, ll.ustracji fortepia­

nowej podjęła się p. L stowsko, rozwijając 
prz.d słuchaczami znasc rr.itą teohnil ę, wy 
k żując umiejętność pokonania poważnych 
trudności i zdolność wżycia się w styl kom­
pozytora .Bolesława Ś . iałego". Tak Prelu 
djum, jak A.r, jak Balladyna, kompozycja 
zak ojo a na w i i !  ą miarę, wykonane były 
, rzez nią prawdziwie pięknie św adcząc, że 
sz;uka ijiłośej pknistki stoi na wysokim po 
zio . ie rozwoju. Szkoda t>lko, że tak rzadko 
mamy sposobność słyszeć jej piękną g ę.

Akompaniował p. Drexierowej bardzo 
starannie p. A  .toni Rudnicki. Talent to nie- 
zap-zeczenie wielki, a że nie ustaj ;cy w pracy 
mający przetc s_anse p.ważnego rozwodu.

i rof. Lesław JnworskT,

Czy masz pan w na na święta ? 
Wszak lubi pić pani lrma,
Niech pan o K i e d lu  pamięta 
Sondna i s 'a.a Lrma.

•

M a  pani wódkę na Św ięta? 
Wszak luoi pić pan 5. Lazar. 
N e . h  p n o R i e d lu  pcm.ęta, 
On wedes caiy ma bazar.

Z sądu wojskowego.
Nadużycie władzy urzędowej. —  Obraza

■ reJgji. — Dczercya.

( ! ! j  Senat W . S. O1. G. Lw ów , któremu 
przewodniczył pcdpmk. dr. Oowoiwski, oskar-

w la Czermęwicza. prokuratura oskarżyła | 
R zeczy ckiego, że 5 sierpnia 1919 r. w  Sielcu 
w  po w. kamioneckim, jako komendant patrolu, I 
mając obowiązek dtostalwie robotników cyw il- i 
nycii do- robót wojskowych, pobrał od Leona 1 
Łysko za zwolnienie od robót Fedka Didusia i 
kwotę koron 20. od Tauby Weinbaurn za zw ol­
nienie Summera Weinibawma 10 koron i 10 pa­
pierosów, od Mikołaja Alohyra za zwolnienie 
10 koron; że w  rozmowie' z  żandarmem Kazi­
mierzem Folusz ki ćwiczeni bhiźnił przeciw Bo­
gu-; że otrzym aw szy z  I. lwowskiego Baonu 
etap. 13 maja 1921 dokument .podróży i doku­
menty personalne, hvy dawane na swoje p rzy­
brane nazwisko Paw ła Czermewicza. celem 
odejścia arfcsapłtala, dokumenty te sfałszował, 
wipisu wc na nich swoje -prawdziwe nazwisko 
Karo! R zeczyck i; że 22 maja. 1921 r. odesłany

przez szpital w ojskow y w  Tarnopolu do i. Iw. 
Baonu etap., do tego Baonu nie powrócił.

Przeprowadzona rozprawa wykazała do­
wodnie winę oskarżonego w1 kierunku zarzuco­
nych mu aktem oskarżenia czynów  karygod­
nych. T o  też po zamknięciu postępowania dcr 
w odbw ego po przemóWeniu zast, prokuratury 
por. dra Schlaffenberga. senat —  po naradzie —« 
ogłosił w yrok, uznający oskarżonego kaprala 
Karola Rzeezyokiego (false Czernie wda) win­
nym nada (życia oboWiązkóiw sLiżbowyck 
przez, branie łapówek, obrazy retigji i dezer- 
cyi i zasądził go  na karę. ciężkiego więzienia 
przez 8 miesięcy i na dćgradaeyę do szere­
gowca.

Bandyta-bolszewik rabuje,
(ps) Onegdaj pciwraeał Jan W róblewski, 

gospoddiz z  Aiosrek do. domu, przez, tas Mostki 
Lubien, mając przy sobie tylko. 300 Mk. Nagle 
w yskoczył z  kryjówki w  lesie jakiś bandyta, 
uzbrojony w  diugł nóż i sk ierówawszy .-jóż, ku 
piersiom W róblewskiego, zażądał pieniędzy. 
W róblewski Wyciągnął z. kieszeni 300 Mtk, 
i przerażony pozlwolił dokonać na sobie rew i- 
zyi. Bandy ta nie znalazłszy w ięcej gotótw-% 
zaklął i odldał Wróblewskiemu SGO Mk.. tw ier­
dząc, że to nie są pieniądze. Następnie puścił 
W róblewskiego, sam zaś skoczył w  las. Wedle 
opisu W róblewskiego, bandyta miał na głow ie 
kaszkiet rosyjski i szynel. M ów ił dó  W róblew ­
skiego po rosyjsku, chwaląc się, że jest bob 
szewikiem. Zawiadomiony o  wypadku pcstc- 
runek poi. pajlstw. W  Pustomytadi, w s c z ą ł  
poszukiwania za zbiegłym  botszevdleh.«s.

Pięć osób żywcem 
spalonych,

i..

(ps) Ekspozytura śledcza w  Przemyślu. Jo 
niosła wczoraj Urzędowi ś ledzen iu  w o  L w o ­
wie, że w  domu Rozalja Beer wr Żuraw icy ptrw. 
Przemyśl, wybuch’ w  nocy na 11 kwietnia po­
żar, k tóry zniszczył doszczętnie zabudowania. 
V/ domu spłonęło pięć osób, które tam spały. 
Nifct n\e uszedł z  życiem  z pipnącego doinit. 

jPónidważ żaden z  mieszkańców domu n '»
, krzyczał o pomoc ani się ratował, zachodzi 
i podejrzanie rabunkowego: m ordefsFwju M or­

dom, aby nio /ostawtć śladów zbroidb. Na 
miejsce wysłano st. przodoWnka DufckJtiego, 
celem przeprowadzenia śledztwa.

Ujęcie sprawcy luźnych 
kr dzieży strychd^ych.

(ps) Przed  kilku dnami1 doniesiono poikyi, 
że p rzybył do L w ow a  sprawca licznych kra­
dzieży strychowych, Chapczyński, z  zawodu 
majster kominiarski. W obec tego urządzono 
na niego zagadkę, która przyniosła dobry re­
zultat. Chapezyńisikiego aresztowano wczoraj it 
matki jego, sam. w Rynku pod. 1, 37. so-

żał kapt. A. S. dlr. Ra-ppar-ort, osądził U  bm
“jarygodhe czyny, .popełnione przez kaprala 39 , . . ,
...ouu celnego iK.arola Rzeczycklego false P a - 1  po p°pelnKM « zbrodni i rabunścu, pod-

palili wedse ‘wszelkiego prawdbpodobiciistwa.



iTa. Aresatotwany przedłożył fa łszywe dotou- 
wscifta na nazwisko M ikołaja W ilczewskiego; 
n ie  na w ie le  mu sfó to jednak przyddTb, gdyfż 
urzędnik' śledczy Ridler poznał w  nim noto-

c zając zagony aż do Tomaszowa. 'P rzepraw a-, 
dzoiia u matki jago w  Rynku rewizya, dala 
■nadSsiwdziewanie dobry rezultat. Znaleziono 
I zakwastyon.oę-ano biefenę 'i garderobę milfo- 

k  nowej wartości, rwchodzącą prawdopodobnie 
z kradzieży strychowych. Chapczyńskiego nie 
przyznającego sięidio zarzucanych mu kradzie­

ż y .  osadzono w  aresztach policyjnych.

Nowy „Koepenick“ 
we Lwowie,

W  nocy z n‘ed z ie i  na poniedziałek, 
oKoio g alz. 2, jak ś kapitan w towarzystwie 
dwóch żołnierzy zjawi! się na policji i zażądał 
asysty policyjnej, celem przeprowadzenia 
rewizji wojskowej u jakichś kobiel, przyby­
ły, h z  Ró,vn . Z asystą tą ud ł  się domnie­
many kapitan do restauracji hotelu „Impe- 
ryal‘ 'f gdzie aresztował dwie pania E ;aenberg, 
które znajdow. ły się w towarzystwie kilku 
znajomych sobie mężczyzn. —  Z lestaurccji 
u ał s'ę ów kaaLtan wraz z asy:tą do hotelu 
'Ni-w— Vork, gdzie panie E set b rg mieszkały, 
tutaj odprawił asystę a sarn wziął się do 
przeprowadzania rewizji.

Jeden z posterunkowych, któremu c.Ta 
ta manipulacja a esztoweniowo— rewizyjna 
wydała się nieco pode rżaną —  udał się na 
główny odwach, zbudził oficera i wypcwje- 
dział przed nim swo'e wątpliwości co do 
autentyczności cw go kapitana, jakotiż całej; 
sprawy. O Lcer wysłał patrol do h )t  łu N e w - '  
Vórk, gdzie zistano jeszcze owego karkana,

Sp.owadzony -na od.iach —* legitymo­
wał on, jako mający specjalne upowa 
nienie z Warszawy -— wobec czego puszczono 
go wolno. V. te y kapitan ó.v nie wrócił jeż 
do hoielu, gdzie dokonywał rewizji i zanie­
chał .aresztowania rzekomo politycznie podej­
rzą sych pań E.

•Otrzymawszy o tern zawiadomienie po­
licja państwowa, której rów nocze lire  donie­
siono, że paniom E. w czasie rewizji zn i­
knęła jakaś suma . ,eniędzy —  r .zp jc zę ła  
teraz poszukiwania za owym i apitanem, któ­
rego rzeczywiście wy rópiooo wczoraj poprw 
iuuniu w hotelu Podo lsk im  S .prowadzony na 
inspekcję policji nie stracił on bynaim iej 
re. onu i dalej odgrywał cbroną ro'ę. Podał, 
że nazywa się D., ale policja zdołała już 
ustalić, że nazwisko to jest zmyślone i że 
ma się tutaj do czynienia z pewnym dezer­
terem, co do którego istnieją już pewne 
inne podejrzenia.

Dalsze dochodzenia w toku.

Onegdaj odbyło się doroczne walne zgrom a­
dzenie Ziemskiego Banku Kredytow ego, przy licz­
nym udziaie akcyoaaryuszy. Zebranie zagaił pre­
zes Rady nadzorcze] Dr. Jan (Twa!bert P aw li­
kowski, poczeni dyrektor Dr. Adam przedstawił 
sprawozdanie dyrekcyi.

Ze sprawozdania tego wynika, że  Ziemski 
Bank k redytow y w  ciągu 12 lat, przekształcił 

i T ?  w' jedną z najpoważniejszych instytucji fi- 
; nansowych w Polsce. Oto rachunek bilansu —i 
przedstawia się w cyfrze  blisko 4 miliardów _  
rachunek zaś stra-1 i zysków  za rok 1921, wynosi 
w  dochodach i rozchodach 230,282.712 Mk. —  
C zy s .y  zysk za 'Dk ubiegły wynosi 42,003.077 
Mk., tak, że dewldenda od akcyi wynosi 20 pr. 
Z  porządku dziennego w iceprezes W ln iarzpprzed  

| staw i! sprawozdanie rady nadzorczej. Ziemski 
Dank K redytow y  w ykaza ł w  roku 1921, potiow- 

‘ ny znaczny rozw ój tak pod względem  organiza­
cyjnym jak i co do rozm iarów działalności i 
agóhd. Kapitał akcyjny podw yższony w  r. 1921 
dwukrotnie, wynosi 210 milionów marek a pod­
w yższenie do 525 milionów jest już ukończone. 
Fundusz rezerw ow y  wynosi 95 m ilionów a po 
subskrypcyi fundusze rezerw ow e wyniosą 290 
anionów. B?*nk posiada 9 Oddziałów we w szyst­
kich dzielnicach państwa, które rozw ija ją się 
bardzo pomyślnie. Szczególnie bogato przedsta­
wia się działalność Banku na polu przem ysłowo- 
handlowem. Bank za łoży ł i finansuje sam lub 
wspólnie z innymi bankami 55 poważnych przed­
siębiorstw przem ysłowych, handlowych i finan­
sowych. które rozw ija ją się bardzo pomyślnie i 
dają znaczne dochody. W  myiśl propozycyi Dra 

*k"iuiarza,j czysty  zysk w sumie przeszło 42 mi­
lionów. rozdzielono w  ten sposób, że do funduszu 
rczerw cjw jgo  przeniesiono 3,060275 Mk., do fun­
duszu gwaran.cjrjnego listów zastawnycii —  
1,060.275 Mk. na 5 proc. dewidendę i 15 proc. 
superde-widendę przeznaczono 21 milionów a na 
cele użyteczności publicznej 1 milion, nie licząc 
poważnych kwot, które w  ciągu roku przezna­
czono z dochodów bieżących na ccie dobroczyn­
ne. W  dyskusyi nad sprawozdaniem zabierali 

K łos  B a z y d e n t  Neuman, red. Fryling, Dr. Strze- 
mieński i Mjikuszewski, w yrażając uznanie dy 
rokcyi za popieranie przemysłu kra jow ego i za 
zasilanie obfite funduszu rezerw ow ego , k tóry o- 
becuie wynosi 45 proc. kapitału akcyjnego a po 
sukskrypcyi dosięgnie 65 proc. W  rezultacie 
w sprawozdaniu przyjęto do wiadomości, zarzą­
dowi udzielono absolutoryum a dyrekcyi w yra­
żono podatkow anie i uznanie za dodatnią dzia­
łalność. W  końcu dokonano wyboru dwóch człon 
ków rady nadzorczej. W ybran i zostali: Dr. W as- 
ser i W łodzim ierz Strzelecki. Do koirnsyi rew i­
zyjnej wybrani pp.: Franciszek Żmudziński, Dr. 
Jan Boratyński i lnż. Bciil. —• Na tem obrady 
zamknięto.

Mównica publiczna.
Głos praw dy o zazdrości powodem samobójs#va.

Szanowna Redakcyo!

Poczucie sumienności i uczciwości dzienulkar 
skioj, torujące drogę prawdzie i sprawiedliwości 
ora// nprzysfćbflfiajęee każdemu pokrzywdzonemu 
publiczne zabranie głosu, daje mi możność o4po-

N łe byłam wcale narzeczoną zmarłego, nigdy 
nie zobow iązyw ałam  się p rzyrzu cen iem  zw ią­
zku małżeńskiego wobec znacznie m łodszego ode 
mnie p ryw atysty  gimnazyalnego, z którym fącz j^  
ła mnie jodynie długoletnia znajomość bliskiego 
sąsiedztwa. P lany matrymonialne byty  ży c ze ­
niem tylko zmarłego i jego rodziny, w yw iera ją­
cej pod tym względem  ustawiczną presyę ua mo­
ją esobę i to w brew  rzekomo złej opinji, dotyczą­
cej mego prowadzenia się. Odrzucając stale pro- 
pozycye małżeństwa, nie byłam zatem dwulico­
wą, świadoma zaś tego, a z faktem niemnie.jąca 
się pogodzić rodzina, nie uczyniła w  zamian za to 
najmniejszego kroku, aby uchronić mnie od usta­
w icznej natarczywości, napastliwych scen, gróźb 
i zamachów ze strony denata, cra z nie zapobie­
gła zbrodniczemu zamachów? na jego i moje ż y ­
cie. P rzed  kilkoma dniami, które poprzedziły fra- 
godyę, matka zmarłego, łzami zdołała wybtagać 
adeninie zw rot brauninga, z którego w  grudniu 
jeszcze strzelał do mnie dwukrotnie, nosząc go 
zaw sze przy sobie i grożąc nim przy  każdej pra­
wic rozm owie, które ml narzucał, a zw łaszcza 
w  razie nieprzyjęcia jakiego podarku oraz spotka­
nia w  tow arzystw ie koiegów  biurowych, których 
upraszałam o opiekę i odprowadzenie do domu.

Niepoczytalność swą bowiem posuwał do te­
go stopnia, że groził i mojej matce, chełpiąc się 
ukazywaniem jej broni, teroryzu jąc mnie przy 
każdom spotkaniu i bez żadnego z mej strony upo 
ważnienia wglądając w  moje życie, opróżniając 
skrzynkę listową w  drzwiach m ego mieszkania i 
siedząc każdy mój krok, by narzucić mi swoje to­
warzystwo.

Drżałam ustawicznie z lęku ł trw ogi o życ ie  
i los matki, o którą od 7-miu lat materyainię się 
troszczę.

Rodzina śp. zm arłego w iedziała o tom sza­
leństwie i niepoczytalnych atakach, i tyiko kosz­
tem mojej osoby zmuszała mnie do wpływania na 
uspokajanie denata, błagając i wciągając mnie w 
tym celu do ich domu.

Obecnie zapomniawszy o tem, na co patrzy­
li, nierozróiżiiiają istotnej o fiary dramatu, uznając 
za stosowne pamięć swej straty w yrażać obelgą 
ua moją cześć i nieposzlakowane życie.

Pon iew aż w  ostatnich numerach niektórych 
pism codziennych napadnięto w sposób nikczem­
ny ua cześć naszej koleżanki p. M aryi Mładejow- 
skiej, która jedynie dzięki szczęśliwemu zbiego­
w i okoliczności uniknęła skierowanego na nią za­
machu morderczego, poczuwamy się do obow ią­
zku zaprotestować kategorycznie przeciw  podo­
bnym wiadomościom, ubliżającym bozpodsdawnie 
czci kobiety i stw ierdzam y na podstawie kilku- 
ltniej znajomości,, że p. M. M. cieszy się zawsze 
jak najlepszą opinią pod względem  moralnym i 
charakteru, tak naszą, jak i wszystkich, k tórzy 
ją znają. —  Bieiikowska Antonina, Ryzińska Ste­
fania, Breiiner Zofia, Gohiing Jan adj., Hugetów- 
na, Jacyk, Najmami, Kwiatkowski, Adam Klepa- 
cki, Tom ci Stanisław, Czajka. W altosz, Nizioł, 
Uehowłcz, Cieśla mp

Szanowną Redakcyo!
Lokatorzy kamienicy przy u!. Supińsklego !, 

proszą o umieszczenie niniejszej notatki, celom 
zwrócenia uwagi odnośnych władz na gospodar­
kę znanych we L w o w ie  właścicieli biura handlo­
w ego OBRÓT, i w yże j wspomnianej kamienicy, 
(którą kupili przed 7 miesiącami), pp. Bergsteh!, 
Ingwer i Sp. C iż panowie bez żadnych ważnych 
powodów wyrzucają na bruk trzy  .'Sodziny, które 
mieszkają w tej kamienicy od 12 lat, cekuu zaw ­
ładnięcia icii mieszkaniem w  oclu fHisknrskim. — 
Dnia 7. kwietnia, wyrzucono na brt^i y/^łpwy no 

! obrońcy Lw ow a  P. TL, która ży je  z pracy rąk
w iedzi na oszczerstwa, rzucane ze szpalt dzien­
ników ua moją osobę przez r<v4*|f^. $, -jj. Ant. K.

-fecasego z łiz ie ja  i (włamywacza. Chapczyńskf 
w ykonyw ał zawód komitrtrarski w  DukF, na 1 
gościnę.•wysłeny zaś wyjeżdżał z kompanami 
ń(t Lwośwa. i: okolicznych miasteczek, zapusz-
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1 utrzymuje ociemniała siostrę.
C zyż na bruku jest n ie jsce tych, którzy 

stracili w  obronie kochanego miasta swych ż y ­
w ic ie li? !

Obrady konferencji w Genui,

i Jur na zwPrszydant Sc\ńm 
komisarzem dl i zliczania  

drożyzny ?.
W arszaw a. (T e le f.). Jak wiadomo, na skutek 

Sitarań ministra Młuiialskiego, postanowiła Rada 
ministrów powołać do życia K ou ite l nadzw y­
czajny do walki z dra yzną. W  związku z tem 
postanowiono teiż powołać nadzwyczajnego Ko­
misarza do walki z drożyzna.

Przyjęc ie  tej godności zaproponowano w ice­
prezydentow i m. Lw ow a  Dr. Filipowi Schlclcho- 
row i. Stało się to jeszcze tydzień temu, za po­
bytu wiceprez. Schleichera w W arszaw ie. W ó w ­
czas jednak prez. Schleicher, ze względu na 
stan sw ego zdrowia, wahał się z przyjęciem  tej 
niezmiernie ważnej, ale też i niezmiernie trudnej 
1 odpowiedzialnej godności. C zy  i jak załatw ił tę 
rzecz ostatecznie —  dotąd niewiadomo.

Dodać należy, że nadzwyczajny KonHsąjz 
miałby bardzo szerokie pełnomocnictwa, w yda­
w ałby zarządzenia obowiązujące w  calem pań­
stw ie; iemu przydzielonoby wszystkie sprawy, 
dotyczące drożyzny, a załatwiane dotąd przez 
różne ministerstwa, on m iałby głos decydujący 
w sprawach importu i eksportu artykułów ż y w ­
nościowych i pierwszej potrzeby. —  Posiadałby 
także głos decydujący w Radzie M inistrów i w  
Kwnitecie ekonomicznym tej Rady —  w  spra­
wach drożyzny. Kom isarz nadzwyczajny normo­
w ałby  również ceny w y tw orów  monopolowych 
(tytoń e lc j ,  w ytw orów  instytucyi autonomicz­
nych. nadto m iałby w p ływ  na normowanie taryf 
kolejowych, pocztowych, telegraficznycli itd.

NACZELNIK SPĘDZI ŚWIĘTA W  WILNIE.

Warszawa. (A . W .). Naczelnik Państwa spę­
dzi nadchodzące św ięta Wielkanocne w  Wilnie. 
W yjazd  nasiąpi w. piątek wieczorem.

ECHA E K SFLO ZYI POD G LIW IC AM I.

Katowice. (Pat.), Kontrolor pow iatow y 
na miasto G liw ice ogłasza następujący komu­
nikat o wypadku eksplozji pod- Gliwicami: 
Dnia 9 hm. w  czasie ijewizyi' dokonanej na 
cmantgjzu w  Królewskiej Hucie znaleziono 
wielkił ilość brani- i arnunicyi. Około godz. 
i . 16 nastąpi:a w  czasie transportu straszna 
eksplozya, wskutek której kaplica się roz­
padła, a żołnierze, którzy znajdowali się na 
miejscu i w  .pobliżu wybuchu ponieśli śmierć, 
Badania przeprowadzone przez - saperów 
stwierdziły, ż e  przyczyną eksplozyi była mina 
melin i to w'a, umieszczona na murze, zaopa­
trzona w  odpowiedni mechanizm, d z ia a L oy  
•w ten sposób, że p rzy  przeprowadzeniu re- 
wrzyi musiał nastąpić wybuch.

Wskutek dokonania tej zbrodni zarzą­
dzam, aby aż do dnia pogrzebu o fa r  zamachu 
teatry, sale koncertowe, sale tańców i kino­
teatry by ły  zamknięte. P o  pogrzebie lokale 
w y ż  wymienione mają być zamykane co­
dziennie o 8 wiecz, Podp. Aliancki kontrolor 
pow iatow y na miasto G liw ice: KuhiP

PRZEM Ó W IEN IE  D E LE G ATA
FRANCUSKIEGO.

Ger.ua (Pat) W  przemówieniu

seya iroSjjjska uczestniczy w  kontercncy?, ma- 
j jąc na widoku wyłącznie -cele ekonomiczne bez 
! zanrarów  propagandy politycznej. Rząd: rb» 

swojem syjski go lów  jest o tw tyzye granico swego 
L&Pthau w  imieniu Francyi stw ierd zi, żo ini- państwa handlowi W szystkim  krajów. Zamiar
cyatywa Zwołania kcnfcrcncyi genueńskiej. „  _
* * %  się L loyd G eorg io  Świat ma dość dopóki na rontom grozić będzie 
słów. mówił Barthou, obecnie damy mu czyny.
Francya najlepiej odczuwa grozę wojny. Kon-

odfcudowy Europy będzie tak' dłuigo płonnym.
wojna. Dlatego 

też Rosy a popórać będzie projekty zmniejsze­
nia zbrojeń, będiąc sama gotdwą ogran czyć  

lerencya będzie sądem kasacyjnym dla pesz- f stan liczebny swej armji. Delegacya rosyjska 
czegoinych traktatów, których rew izya  jest z całą usilnościią pracować będzie dla powo- 
ne dopuszcza Iną. W  spratwie odbudowy Europy dzenia konferencyi. Rekonstrukcya Rosyl jost 
wszystkie narody, zw ycięzcy , zwyciężen i czymrkir-m niezbędnym odbudowy Europy, 
i neutralni przemawiać będą na konferencyi na 
równych prawach.

PRZEM Ó W IEN IE  LLO YD  GEORGEA.

Genua (Rat) P o  p. Barthou zabrał głos L. 
George, 'który oświadczył, że rezultaty kon- 
ferencyi przejdą wszelkie oczekiwana, należy 
się postarać o to, aby znaleźć najlepsze meto­
dy dla wielk/cgo celu odbudowy ekonomicz­
nej Europy. Uchwały powzięte w  Cannes u- 
waźam y za fundament Będą one stanowiły 
podstawę w  obecnych pertraktacyach: 1) na­
ród, który przyjął realne zobowiązania wobec

Kończąc siwą mowę, Cziczerin v  yiicza szereg 
koncesyi. których Rosya udzielić zamierza 
państwom Europy. (Słabe oklaski w  sali).

0  U TR ZYM A N IE  PRO G R AM U  PRZYJĘTEG O
,W L A ito c a .

Genua (Pa t) P o  przemówieniu przedsta­
wiciela Kosyi, Cziczenua, zaora! gros u  a. Li,ou
1 nawiązując <K> twie.cizema Gz Icżci ma, ze 
-konierettcya far Genui ma być pierwszą uorne- 
rencyą z  szeregu ciaiszymi Konferencyi, o s *  .ad 
cza. że progi am w Gannes tak.ch dalszych 
konferencyi me przewiduje i że F iancya uasie-

miiego narodu, musi je wypełnić nawet po , g0 projektu nie przyjęiaby. Barthou protestuje 
zmianie form y rząau, 2) żaden kraj nie będzie kategorycznie przeciw  naruszeniu porządku 
w alczył przeciw  interesom innego, państwa, dziennego jaki zadecydowano w  Cannes
3) nie wolno atakować terytoryum drugiego 
państwa, gdyż jest ono pod opiek# prawna 
innych państw. P ierw szą potrzebą Europy o-
becnie jest spokój i w szyscy  będziemy działali^ burdizo. jasny i1 rozległy. Wyobraźnia przed

stawiciela Rosy i. Cziczerina, znajd ż-e dość w 
nim miejsca dla pracy. Niektóre punkty pro-

w  kiemku jego zachowania. 

O ŚW IAD CZENIE  D E LE G ATA  NIEMIEC.

Przem awiał następnie delegat japoński 
Isln i delegat belgijski Thuuis, poczem wśród 
skupionej uwagi zabiera głos kanclerz Wirth, 
w yrażano  W imieniu Niemiec podziękowanie 
za zaproszenie ck> Genui. Rząd niemiecki wziął 
na siebie w ielką odpowiedzialność w obec sw e­
go narodu, wysyłając swych przedstawicieli 
do Genui Świat cały jest dziś gospodarczo 
zrujnowany s grozi nfli zupełne wyczerpanie. 
Zwołanie konferencyi jest dowodem zw ięk- 
szenia się świadomość? obecnego stanu gospo­
darczego i fiinansolweigo świata. Rząd niemiecki 
jest przekonany że tylko, rzeczowa współpraca 
i szczera wola wszystkich doprowadzi do po­
ważnych wyników. Zagadnienia gospodarcze 
muszą być traktowane ze stanowiska gospo­
darki światowej, niezależnie od wszelkich ce­
lów  politycznych. Rząd niemiecki gotów  jest 
współdziałać nad usunięciem nieufności, która 
od wielu lat mąci atmosferę świata. Państwa 
europejskie muszą stanowczo i' odważnie zejść 
z dotychczasowej błędnej drogi i wrócić do 
systemu nieograniczonego handlu, a stosunki 
gospodarcze uWołnić od Wszelkich pęt,

•  PRZEM Ó W IEN IE  C/iCZERINA

Wśród1 największego zainteresowania prze

Lloyd! George odnośnie do słów Ciozerina 
w  spra wie. dalszych konferencyi oświadczył, 
że program konferencyi, ustalony w  Cannes,

graniu są Już dziś niebezpieczne. L loyd  George 
odwołuje się do Cziczerina, aby nie powię­
kszał tego niebezpieczeństwa. P rzy jęte zasa­
dy w  Cannes mają być zachowane. Minister 
w łoski Facta popiera stanowisko Barthou.

‘ Następnie Facta nakreślił program prac 
komisy!, poczem posiedzenie zostało zakoń­
czone. —  Termin następnego posiedzenia nie­
określony. Kom isye rozpoczną sw e^ race  jutro.

Na dziisreisze posiedzenie inauguracyjne 
konferencyi przybyli jedni z  pierwszych de­
legaci polscy. Oibecnf byli: m inistrowa Skir- 
munt i Narutowicz, dalej pp. W ieniawski Za­
leski, Jodko, .Puławski' i Targowski. Posadze­
nie dzisiejsze trwało 4 godziny, a zakończyło 
się o godiz. 7 popoł.

SKIRMU.NT CZŁO NKIEM  PÓ D K O M ISY I 1 
PO LITYC ZNE J

' Genua (Pat) Dziś rano zebrała się komir 
sya polityczna, składająca się z  przedstawir 
cieli wszystkich delegacyi'. P o  załatwieniu 
spraw formalnych przystąpiono do wyboru 
podkomisyi politycznej, db której Wybrano, mię 
dzy innymi Stóftnuńtą 17 głosami na 27.

CZICZERIN PROTESTUJE.
Genua (Pat) Na dzrsiejszem posiedzeniu 

komisy i politycznej, Cziczerin zgłosił dwa pro 
testy przeciwko mdlziałowi w  Koinisyi przed­

mą'- Li sjasiępnSs szef,delegacyi rosyjskiej Czi- stawciell Riunumji i Japonji, które to państwa
czc-rin, poWcTnłąc się na zdanie w yjęte z mo­
w y  powitalnej Facty, iż ra konferencyi nie ma 
zwyciężonych ani ziv.ydcz.c0w. Gziczerin c- 
świadfcza, że na tem stanowisku się op ’erając. 
pracować będzie delegacya rosyjska. Belega-

okupują na skutek działań wojennych teiyro- 
rya rosyjskie. Przedstawiciel Japonji Najashf 
odpowiedział, że- Japonia zasiada i zasiadaj 
będzie w e iwszystkich komisyach niezależnie 
od opmji i1 poglądów. I^bbyi. delegat zaś runiuń-
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*5kl odpowiadając OziczermowL podniósł, ie  
Rumunia zajmuje Besarabię na m ocy woli Iad- 
no&d oraz na zasadzie traktatu zawartego z 
aliantami. Przewodniczący komisy) Facta, cd- 
rzucił protesty Cziczenna.

N A R A D Y  SK IRM U N TA  I  PR Z E D S TA W I­
CIELEM  FINLAND YI.

Genua (Pat) W  poniedziałek w ieczorem

minster Słdrmunt w  hotelu Eden w  siedzibie 
dfelegacyi polskiej w  N erw i przyjął prezydenta 
ministrów Finiandyi oraz Enokeła posta finlan­
dzkiego w  Paryżu. Rozm owa miała bardzo 
serdeczny przebieg. Poruszono kwestye inte­
resujące oba państwa w  związku z  konferen- 
cyą  genueńską.

tlttalUUSffW*

^ iła E tsnta n'e dapuś?,i do naruszenia trakt tow pokoj.
Genewa (Pat) W  w yw iadzie z  przedsta­

w icielem  „Ter»psa“ , Benesz oświadczył, że 
lconferencyę genueńską uważa za czysto eko­
nomiczną. M iedzy Małą Fntentą istnieje zupeł­
na porozumienie co do polityki, opierającej się 
ną dokładtnetm przestrzeganiu traktatów poko­
jowych. tMafa Ententa nie dopuści do porusze­
nia sprawy traktatów na kouierencyi i odeprze

energicznie wszelki bezpośredni lub pośredni 
zamach ze strony związku państw nadd inaj- 
skich. Oślwiadczyl dalej, że kwestya odszko­
dowań może być załatwiona wyłącznie po­
m iędzy państwami zainteresowanymi a rre w  
Genui, gdzie pań&ttwa neutralne nie m ogłyby 
interweniować w  tej sprawie.

Niemcy usiłują przeszkodzić radiotele­
graficznej rozmowie Polski z Genuą.
K R A K Ó W . (T e t  fonem) (d )  Wc-ornj k akowska stacja rad otelegraf czna miała swój 

pierw zy dzień genucń ki. O godiini 8 w eczorem rozpo.zęła się rozmowa, ale brzmiała 
bardzo niewyraźnie. Pora mo, ż? wszys y słuchali bardzo pi,nie, z t udnością można b lo 
r.zróżn ić  oszczegdne  dźwięki. Gdy zaczęto badać przyc ynę, okaz 'ł>  się że to n miecka 
stacja w Ha mo ie n a ,  które zupę ,ne musiała wiedzieć ,.os onale, że o 8, godzinie Genua 
będzie dawać deoeszę Krakowowi i punktualnie o ty u samym czasie zacz ła wysył-ć —  
fale taj samej długości i t go samego la tę ien ia  do jakiejś s acji rosyjskiej, aby przeszko­
dzić ro: mowie genueńsko- rakowskiej. N e  m >żr.a te o udowodnić, ale takie by o jedno­
myślne wrażei ie wszystkch i trudno byłoby zresztą znaleźć inny motyw dla takiego 
postępowani i Hannoweru. Niewąi liwis N emcy sta al, się rzeczko izić rozpowszechnieniu 
p erwszych prawdcwycn wiad rmoic z Genui do innych ( aństw europejskich.

w Kinie LEW. 10221 w Kinie LEW.

WSPANIAŁA MAK0H10WA

SYPIALNIE
KAPY, m m n  \ różnb n m  meble
SPRZEDA OKftSYifUB HALA 
AUKCYJNA. AH^młcka 6 - 

n m i H n
1ul76

PER FU M Y ,M Y D ŁU , 
P U D R Y ,  K R E M Y ,
artykuł/ i przybory toaletowe krajowe I zagra­

n iczn e— poi ca 10121
A  ¥  I f i  A  * *  LW Ó W , ulica Halicka 21. 

f  , z \  S -y  D A  KRAKÓW, Szczepańska 7.

P IL R A  S Z O R Z Ę O N A  PR AC O W NIA

Katar N o n  i apu
I EilllMillllłlSIiłil

Szkoła V.'iedeAs i- go Krcju
LWÓW. IPIi. ŚW. JÓZEPf ft. 6. 1. p. |

.  ( ,bok kościoła »w. Antonie'1- )■

Spadek manufaktury i towarów białych o 25 procent.
Wrrsttawa (Teł.) (dl) Niektóre tow arzy­

stwa akcyjne zostały wezbrano do zapłacenia 
daniny, wynoszącej trzy  czw arte Ich kapitału 
akcyjnego. N ie mogąc zebrać potrzebnych dla

zapłacenia funduszów, musiano obniży® ceny 
towarów, zw łaszcza w  dziale manufaktury 
i tow arów  białych t  j. płótna. W obec tego 
dał się odczuć spadlek cen o  2o% .

POMNIK
EKS-K R Ó LA K a R O L A  N A  W ĘGRZECH.

W iedeń. (A . W .), Na W ęgrzech  ukonstytuo­
w ał się komitet, na czele którego stanął biskup 
Nikosce, w  celu zainieyowania w ystaw ien ia pom- 
tiika eks-królow i KaroiowL

VOWY PREZES a  U. ł .

W arszawa. (A . W .). W edług inform acyt
,,Ku ryera“ , prezesem  G łów nego Urzędu Ziem­
skiego, m ianowany ma być p. O rzechowski —  
prezes Urzędu Ziemskiego w e Lw ow ie .

W  PRZEDEDNIU PO W A ŻN Y C H  W Y D A ­
RZEŃ W  IR LAN D YI.

Londyn (Pa t) „D aily Kxpress“  donosi, że 
Collins zażądał ud rządu angielskiego aby nie 
w yco fyw a ł wojsk anideislćsfe z południowej 
Irlandyt. Collins przewidtuie bowiem poważne 
Wydarzenda w  okresie W ielkiej Nocy. De Valera 
ma podobno proldamoać republikę-

1 > T  ̂ ^ . © S ł S Ł l O . © .

I n  M 11 M i l a  1112
w yświetlają p o  r a z  o s t a t n i  kinoteatry

HMYSIEKKA-SOFEBIHK
szarpiący nerwami dramat w  5 aktach p. t.

CZARNA
m iB m
f g t

Ol 0-33 ^  ts-iaiai kiBoieairr ustanie
10130

Zawiadamiam, że PRACOWNIĄ 
SUKIEŃ DAMSKICH

JÓZEFY
przyjmuje nadal Panie o tej samej 
porze i przy tej samej ulicy. 10 2 2 9

MATERYE eip. angielskie
na ubrania i kostyumy po okazyjnie niskich cenach 
IM PO RT SUKNA, Pańska 17 A, 111. piętro. ^589

I
Halułyktainfnlisze stroił damskie 

najiKUiszE rcod Ie zagra- 
ntczns oraz Ł allzną damską —

P O L E C A

icpn LWÓ W, JA6IEL- 
J L ililrL O Ń S K A  1. 1 1 Ą .

Zbierajcie zleli i srtbro 
i i  liiarft Palskl. Zbiórką 
zajmuje sle Harod. Srg. 
Kobiet, Lufisi, ul. Osso­

lińskich i  11-
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<Q0 tys ęąy za wykup 
dziecka.

(p ) Rycina nasza przedstawia małą Niemkę, 
/MarcelęHeuman, którą rodzice, —• zamieszkali 
•w  chwili wybuchu w ojny w e Francyi, pozosta­
w ili niemowlęciem w  kraju nieprzwjacielskim. —  
Obecnie ^ w ró c il i  się do w ładz francuskich o 
zw ro t dziecka, jednakowoż przybrani Jej rodzice 
zażądali za wychowanie i utrzymanie w ynagro­
dzenia, które przerachowane na marki niemieckie 
P izy  zachodzących różnicach walutowych, w yno­
siło ni mniej ni w ięcej tylko 100 tysięcy.

Pon iew aż rodzice malej iMaTcelki nie rozpo­
rządzali taką sumą, wykup zebrano drogą skład­
ki publicznej. Ileby też wynosi! w  tych warun­
kach wykup dziecka polskiego?

Wiadomości giełdowi-
. K IEO FICJAL^A GIEŁDA.

Lwów, 12 kw'et ia 1922.
D o ^ r y  ajnerykański"; 3 7 7 0 -3 7 8 D , je .  

dynki i dw ójk i 3 6 7 6 — "6 8 0 , d o ia rv  kanadvi- 
skie 3500 — 3620, jedvn k i i d w ó jk i 3 5 0 0 — 3525. 
m arki n iem ieck ie  13 8 0 — 13*90, setki 13 5 0 —  
1 3 7 5 , d ro b n - 1 ''*10— 12*10, le je  2 7 - 5 0 - 2 8  50, 

•drobne 2 6 ‘5 0 — 27 '50 , c zesk ie  korony 7 2 *5 )—  
7 3 5 0 , d robna 7 1 "5 0 -7 3 '0 0 ,  rub le 5-setki 
160 CO— 220-00, setk i 230-00— 330 00 25-ru- 

■blówki 120-00— 150-— , franki -frar.c. 3 3 0 '0 0 —  
3 4 0 ‘00; funty szter l. 16.300" — 16 500-— , franki 
szw ajcarsk ie  7-10" 0 — 775 ‘00. Z ło te :  20-kor 
14 400— 14.700, 2 0 -f ranków  ki 14 .000— 14.250. 
20-m arków ki 14 9  0 —  15.100, 10-rublów ki 
1 & 6 0 0 - 1 9 1 0 0 ,  s r e b r o :  korony austriackie 
240— 245, flo ren y  6 0 0 - 6 2 ) .  rub le 983—  

1020

KfoulHi Eilelioa.
7. Teatru WlelkleęT.

W! środę 12 marca o  godz. 7.30 „D zieje salo­
nu* * [komedyur w  3 akiach K. W roczyńskiego.

kwiat md ram at w  6-iu aktach , w  r o l i  Wd- 
wnej FERM A N P R A  R o.nons ,.o- 
b . . ly  n ie  zn a jące j życia, P rzap ię- 

ne w idok i gó :sk ;'e . 1 1 J.{

Repertuar Teatru Malesa
W  środę 12 marca o godz. 7.30 fd.Kotitroior 

wagonów sypialnych** farsa w  3 akt. Bissona.

p-nppł.i,,. T-*atr'i .
W e środę 12 marca o  godz. 7.30 „Dama' w  

gronostajach* * operetka w  3 akt. Gilberta.
W e  czwartek, piątek i sobotę wszystkie tea­

try  zamknięte. W  niedzielę i poniedziałek po 
dwa przedstawienia.

Szopka warszawska. Kasyno i Koło lit. art. 
o godzinie 8-mej wieczorem.

N ew y  program „Bagateli" .
1) Część koncertowa: pp. Nelia Olma, Dawi- 

doyjjcz, Wolski, Kraus.
2) Znakomity duet Al. M azurkiew icz i P. 

Wolski.
31 W ielka rew ja aktualna W\ Raorta „W iosna 

na W ysokim  Zamku* *.

Teatr lit. art. UL. Program  od S. kw<enia.
1) Ponowne w ystępy  gościnne Andy Kitsch- 

mann i Marka Windheima1 —  Bronowski, Mirski. 
Sławski, W iikoszew ska;

2 ) , , H o te l, de W auze ‘ V " Pani-Ban hotelowe;
3) . .Przedstawienie amatorskie* *, operetka. 
Dekoracye pędzla prof. Krupskiego

W ycieczka  studentów belgijskich Uniwersyte 
tu w  Brukseli w liczbie okoto 25 osób zagćści do 
Lw ow a dnia 13 bm. W  porozumieniu z Min. spr. 
zagrań. 1 władzam i akademickiemi u tw orzył się 

f dla przyięcra miłych i sympatycznych gości „Aka 
demlcki Komitet przyjęcia m łodzieży bolgjskiej 
w e L w o w ie  pod kierownictwem  przewodniczące­
go „Czyteln i Akademickiej* *. W  programie p rzy- 

! jęcia: uroczyste powitanie m łodzieży belgijskiej 
w auli U n iw e rs y te t  z przemówieniem Rektora 
Uniwersytetu i delegata m łodzieży akademickiej 
przy współudziale chóru akademickiego. P o  obia­
dzie zw iedzanie miasta ilustrowane objaśnieniami 
ks. prof. Ż yły , w ieczorem  bankiet w  salach- hote­
lu krakowskiego. W  nocy z czwartku na piątek 
odbędzie się wycieczka' do Borysław ia i Drohoby 
cza, następnie zaś do Krakowa, Zakopanego' i 
Poznania. Niu wątpimy, ż& młodzież zaprzyjaźnić 
nego narodu będzie przyjm owaną serdecznie i 

nŁ ty lko przoz swoich kolegów , przez 
m łodzież, ale także całe społeczeństwo zaintere­
suje się ż y w o  przyjazdem  dp Polski przyszłych 
kierowników  narodu belgijskiego. W szelkich w y - 
jaśnien udziela Komitet urzędujący codziennie cd 
godz 7 do 8 w ieczorem  w  Czyteln i Akademi­
ckiej (Dom Akademicki u!. Łozińskiego i. 7).

Na powitanie B elg ijczyków ! Senat i m łodzież 
akademicka W szechnicy J. Kazim ierza w e L w o ­
w ie zapraszają wszystkich przedstawicieli i de­
legatów  władz, urzędów i instytucyi państwo­
wych, samorządowych i p ry w a ty c h , jakoteż 
szerokie koła społeczeństwa' polskiego, oraz ca­
łą polską m łodzież akademicką na uroczyste 
przyjęcie m łodzieży belgijskiej, w e czwartek, d. 
13. kwietnia br., .o godz. 11*30 w  auli nowego 
gmachu Uniwersytetu.

Obywatelski Kom itet dla zdemobilizowanych 
oficerów  W , P. otw iera z dniem &  maja hr. 2 mie 
sięczny kurs gospodarstwa rolnego l 2 miesięczny 
kurs d!a Urzędników Zakładów ubezpieczeń od 
wypadków.
• Aby umożliw ić odbycie tych kursów reflektan 

tom nic zam ieszkałym  w e L w o w ie  lub nie mają­
cym  możności utrzymania się w e  Lw ow ie , Komi­

tet p rzy  pom ocy D. O. fC L w ó w  urządza odpowie 
dnie pomieszczenie w  budynku przy  ul. Janow­
skiej i postara się o  zapewnienie utrzymania na 
przeciąg trwania kursów. Koszt zupełnego u trzy­
mania wynosić będzie 300 mkp. dziennie.

Rofiektanci nie zamożni otrzym ają zniżkę a 
w  w yjątkow ych  wypadkach zwolnienie cd tej 
opłaty.

Zgłoszenia należy wnosić do Sekretatyasu 
Komitetu, gmach W ojew ództw a IV. p. nr. drzw i 
243.

Drzewka przy ulicy Mikołaja. Z prawdziwem  
zadowoleniom zauważyli onegdaj m ieszkańay* 
Lw ow a, że  na ulicy św. Mikołaja w yrósł, jakby 
pod tknięciem różdżki czarodziejskiej rząd m iot 
dych drzewek, któremi obsadzono ulicę | tę 
wzdłuż całego jei biegu. Sa to prawdopodobnie 
kuliste* akacye. Inncwacya ta, która niewątpliw ie 
przyczyni się ogromnie do ożyw ien ia tej miłe? 
ulicy, zasługuje na pełne uznania podkreślenie'. 
Piękna' myśl sadzenia drzew ek przy  drogach $ 3  
którą np. niedawno na szeroką skalę psdjęło M i- 
nis*erstwo W . R. i Oś w. P . oraz Kurator y  urn 
Lw ow skie w  zastosowań*! do gościńców i dróg 
wiejskich, używając do tego pom ocy szkół ś 
dzia tw y szkolnej —• powinna znaleźć jak naj­
szersze zastosowanie i w  miastach. O by lw ow ski 
Inspektorat Plantacyi miejskich, zechciał przepro­
wadzić ją na szerszą skalę i w  naszem mieście, 
byśm y nie pofrzebow ali zazdrościć K takow ow i 
jego plant i cudnej zieleni ulic. Poddajem y myśl. 
czyby  np. zaraz najbliższej ulicy Długosza —  nie 
można przemienić -w taką samą długą, pełną 
przydrożnej zieleni aleję?

Zjazd o ś w ia o w y  związku miast małopol­
skich. Zarząd zw iązku miast w  porozumieniu 
z komisyą oświatowa, zwołuje w  W arszaw ie 
22. i 23. kwietnia br. p ierw szy  zjazd ośw ia tow y 
związku miast małopolskich. (Pat.).

-Helionowi grozi kara śmierci. Rząd sowićcki 
zarządził aresztowanie wszystkich duchownych 
rosyjskich, k tórzy stawiają opór rek w izycy i ko- 
sztowijpści cerkiewnych. 'Kilku księży skazano 
na karę śrrńerci. Kara śmierci grozi również pa- 
tryarsze Tichonowi. (Pat.).

Hakatyści chcą być Polakami. Pfsma donoszą 
o nowym  fakcie staranie się hakatysty c oby­
w atelstw o polskie. W zorek  T jedem aoa znane 
hakatysta von Conrad czyni starania «• uzyskanie 
obyw atelstw a poi skin go. (Pat.).

•’(? )  N ow a powieść Żeromskiego. Nakładem 
M ortkow icza w  W arszaw ie ukazała się r.owa 
powieść Stefana Żerom skiego p. t.: , ,W ia tr od
morza* *.

(?) W ystawa sztuki drukarskie’. Dnia S bm.
otwartą została- w  W hrszaw ie wielka w ystaw a 
polskiej sztuki drukarskiej.

(ps) W aiuciarze. W czora j przystaw iono aa 
policyę Natana B iitza i Eisiga Kiczalesa, k tórzy 
kupowali na W ałach Hetmańskich dolary u M i­
chała Gabrysza, płacąc mu po 3.600 Mk. za 
sztukę, podczas gdy  na giełdzie oficyalnej płacą 
o 200 Mk więcej. D olary  zakwestyonowano —  
walnciarzy zaś po stwierdzeniu tożsamości, po­
zostawiono na wolnej stopie.

(ps) K ieszonkowiec. Na gorącym  uczynku 
kradzieży kieszonkowej, schwytano wczoraj Sta­
nisław? M artyszyna, który skradł % torebki 
W andy S., zamieszkałej przy ul. Hausner? 1. 14, 
na placu M ariack im  870 Mk.- Zamknięto go  w  a- 
rcsztach policyjnych.

(ps) W ypadek przy  prflcy, Jóręf Nawrocki, 
robol nik, liczący lat 19, spadł wczora- ae słupa
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telegraficznego i zlamaf lewą nogę, Stacya ra 
tnnkowa odwiozła go do szpitala pow.

(ps) Nasze porządki. Franciszka Bieuiarz —  
licząca lat 24, służąca, potknęła się wczoraj 
w  ul. Kochanowskiego i wpadła lew ą nogą 
w  dziurę w ybitą na chodniku. Wskutek upadku 
Bieniarz w ykręciła nogę i złamała ją. Ofiarę ma­
gistrackich porządków, opatrzyła Stacya ra­
tunkowa.

10.000 Marek nagrody, za wsRazaric mi dro­
gi odnalezienia skradzionego mi z mieszkania 
Drzy ul. Lindego I. 6, IH. p., futra czarnego, koł­
nierz szalowy, jakoież materya .również czarna.

102(13.

DZIŚ 12 K W IE T N IA  1922 O TW A R C IE  
K IN O TE ATR U  .yRAfSAŻ" (w  pasażu M Aola- 
scha). —  OD 16. K W IE T N IA  1922, W SPA N IA ­
Ł Y  PR O G R AM  ŚW IĄTE C ZN Y. -  Bliższe 
szczegóły iw ogłoszeniach dnia 13., 14., 15. ban.

Z  P O R Z  f  C K 1 C H

SAUCZ£YOWA
w d o w a  * 

zm arła dnia II, kwietnia 1922 r., zaopa-- 
trzona iw. Saltramen'ami, po krótkich a 
ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 68.

W smutku pogr; ione dzieci i wnuki za­
praszają krewnych, p zyjaciół i z-ajomych na 
obrzęd pogrzebowy, kl< ry odbę ziesi - wczwar- 
tei- 13. k ietnia (922 r. o gociz. po polu niu 
z dorau żałoby przy ut Franciszkańskiej 7, 
na cmenta z Łyczakowski.

Lwów, dnia 19. >• w ian ia  1922,

Biuro Koncertowe M. Tnerka. Środa 19-go 
kwietnia: Arnold Foidesy, wiolonczelista. 9192

Arnold Foidesy, słynny w ir 'noz-w iolonczeli­
sta. jedyny ryw a l Casalsa, wystąpi z własnym 
koncertem, w e  środę, 19 bm. Artysta, którego 
prasa zagra.niczn zalicza do najwybitniejszych 
w irtuozów  współczesnych, a o którym  recenzent 
poważnego pisma monachijskiego pisze: Senzacya, 
b y ł Fóldesy. D s t  to Paganini na w iolonczeli — ■ 
którego można za liczyć do cudów św iata now o­
czesnego ruchu koncertowego, wykona piękny 
program, złożony z utw orów  przew ażnie dotych 
czas w e L w o w ie  nie granych.

P O D K Ł A D K I
(Bla.tiussoinSage) 

hurtownie i detailicznle poleca Zakład obuwlai 
ortopedycznego,

L. N O W O S A D A ,  
absolwenta kursów zagranicznych —  L W Ó W  —* 
UL. SŁOW ACKIEGO L. 6, (naprzeciw głównej 

poczty). 6122

Krzyfc tonącej w karnawale. (Środa p ę t l i ­
cow a), ks;ęga intryg i miłości. Dramat pod t>m 
tytułem, ukazujmy się obecnie w APOLLO —  to 
tragedya serca młodej dziew czyny, k o ;  a zapa­
trzona w  oczy pięknego młodziana, księcia Hen­
ryka, oddaje mu duszę swą i miłość. Ale poli­
tyczne w zg lędy  stanęły na przeszkodzie i biedna 
Lui,za pada ofiarą intryg, które wtrącają ją 
w  zimne nurty rzeki. E la  M oja z nieporównaaym 
wdziękiem, od-warza postać uroczej d ziiw czyuy. 
ktÓTa- za chwilę szczęścia, płaci swern miodem 
życisfn. Obrazy, szumiącego kaskadą karnawału, 
płyną w raz z roztańczonym tłumom mieszkań­
ców małej stolicy, a środa popiolcowa przynosi 
płacz serdeczny zbolałego serca, które idzie itr 
śmierć, nie mogąc przeżyć opuszczenia i rai t a  
wagi.

W  Kinoteatrze KOPERNIK, zgubione S-go 
kwietnia, na balkonie, mały krymski zarękawek.
U czciw ego znalazcę uprasza się gorąco e  zwrot, 
za wysokiem  wy-ia grodzeniem do A dra Wieku.

9887.
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R O Z M M T a

Spe j-aFsta chorób wenerycznych i skórnych
Ł>r. H E N R Y K  R O S M A R IN
były elew kliniki paryskiej, wled. i lwowskiej 
•rc. c l  8— IX  12—1 >3 —»  —  Lituą, Kępami"sa 12

6436

Lekarz chorób wene- cpgM m
rycćnych : skórnych I ) , 1)  >
ordynuje od godz:ny 12— 1 i od 3— 5 po południu
r l a c  B r L e K i  7 (nad  Kaw iarnią Centralną).

7034

: p< c> allsta chorób skórnych i w e n e -vc*nvc.i

Br. MICHAŁ SALPE7E%
Lwów, Sykstuska 17, ord. od J— ■) i 12- 6. 6481

EH0R03Y weneryczn.:, skórne, z a ­
starzałe leczy S p e c j a ł ,

HJp. FR ISC K  ul. W a ło w a  1 11.
676Ś

Dr. J. E^SCHELES
ordynuje w  chor. dzieci Zy 'liklew icza 31, od 3>*.
Liczenie skrofulozy i rachitis lampą kwarcową.

9308

Dr. AHHA fiOBUTSWA
ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych 
od 3— 4 pop., ul. S y k s tu s k a  4 3 a ,  I. p . 9815

f c K W S Y E R K A  Z UW A M U l W i r
p i.y jm u jo  zamówienia, udziela perad pod dyskrj r y ą .  
U l i c a  A s n y K a  i. 9 , d r z w i  2 . 6393
POLSKA SZWALNIA przylmujc do j^.ycja wszelkiego ro­

dzaju bieliznę z  dostarczonego mafci -alu; L w tw ; uljca 
Kłoenijka' 16; piętro. 8955

KONKURENCYAl Ple.-wsz.ryędny Zakład Krawjeck]t p rzy !, 
mule wszelkje zarnówienju z materyatdw własnych Jak i 
powjerzonich. Cena zamówień od 40.600 Mk., w pierw, 
azorzednem wykonaniu z doborowych iowarów. B. W je . 
czorkowsk^ Lwów. nl. Lwowskich dziecj 1. % oawnie) 
tK Polna. f 76]

Walne dla HipsSssi
Zaw iadam iam  irn iejszem , że z dniem  

dzisiejszym  objąłem  z a s t ę p s t w o  
znanej firm y spedycyjnej

M. B G S E H B A O N
it D l,  Piotrkowska 10

n a  c a ł y  W s c h ó d .
Codziennie re 'u !a rn y  ruch w oz vt? 

zbiorowych z ŁO DZI do  wszystkich  
m iast W schodu i na odwrót

Z A L IC Z K I I U B E Z P IE C Z E N IA
9187do każdej wysokości.

19. ZUCKERK ANDEL
Dom spsaysyirg.

iałrala: Lwów Farm siHka 3 ,
?! \&: S t a n is ła w ó w , K o śc iu szK i 6. 

Oddziały we wszystkich miastach Polski.

MATKI STOSUJCIE DLA SWYCH DZIECI njeodżywjonycb 
i ie  wyglądających. krajowy b. skuteczną NEO—FOSFA- 
TYNĘ Galena. Do aabycja: Bracia MIKOŁAJTYS —
Kraków — Poselska 13. 4556

PAROW A FARBIARNIA Jana Gawrońskiego. Lwówj Króla 
Leszczyńskiego 9 — przyjmuje wszelką garderobę do far- 
bowanja [ chemicznego czyszczenja. 98 64

ARTUR SMUTNY^ strolcfel lortepianów, Chmjeiowshjego 5, 
przyjmuje strojenia i reparacye. 10016

SZWALNA K- Z- P-, KOPERNIKA 16, wydawać będzie dc. 
pntat za ubiegłą robotę wojskową w Piątek, dr.ja U .go 
IcwletOfa, od godz. 11—4. — Późniejszych zgłoszeń^ nie 
Uwzględnią się, 10243

REPERACYE zlotniczo _ Jubjierskle wykonuje najtaniej Ja 
kiler H. Mandl; Kopemjka 1* 5̂63

S P Ó L N 1K O W  
z K A P I T A Ł E M
przyjmie celem powiększenia swe^o bici a, 

poważne przedsiębiorstwo katolicki5, we Lwo­
wie, posiadające szerokie stosunki w kraju 
i zagranicą. —  Zgłoszenia natychmiastowe 
pod „Solidna w sp ó łp ra ca " przyjmuje M. 
T. K R Z Y 5 Z T O F O W IC Z , LW ÓW , Sokoła 4.

10173

W O L H E  P O S A B Y ^ B I ^ S I

ZARZĄD DOBR, BRZOZDOWCE poszukuje e to s o m  —
aieuwzględnjone podanja pozostaną bez odpow|edzi. S5ad. 
sylać tylko odpjsy iwiadectw.

TOKARZ żelaza}, sano dz jclny, posin kiwany. i
Kunzj LwóWt Leona Sapiehy 57. IWS©

PANNA do maszyny I kasy potrzebna. Leoa A#pei \ Skaj 
Legjonów 1. SHB.

zakład FRYZYERSKI Klejnmana w Przemytlanadi —"‘ poi
szukuje pomocnika za utrzymaniem i wyuagrodzeoteot. —

łowe.

CHLOPCY potrzebni. Chmjełowsk}ego 11 1. p. SS&3.

POSZUKUJĘ dochodzącą. Wikt i 4.000 Mk. mjesfyear.ie. 
Cukjernia Ludwjka Nowaka, Lwówf ul. L ew a  ftaqij-hy 
Nr. 13.

CHŁOPAK DO GARDEROBY potrzebny. K aw lm fft RENE­
SANS. mjędzy 7 a 8_mą wiecz., w  garderobie. M02O.

FOSZUKUJE sję dobrą prasowaczkę fdo dtetir. |wa-V>j I 
farbiarnj Ljpschntza^ Żółkiewska 73. ICWfc

STARSZY praktykant bjurowy z porządnego datnu —  zo­
stanie natychmiast przyjęty. Zgłoszenia ze ffwiatfecftwflni;' 
przedpołudniem, do biura fabryki kwasu węglowega 
ul, Marcfna 61.
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W O L N I PO SAD Y

ZGSOSSElift 00 PSnSJOflATU
uf iw o N ic z y  10170

p r z y j m ie  T E O D O R O W I C Z O W A  -  
Lwów, Chorążczyzny 18, od godz. 5—7. wieczór.

S h . uj drs- 
I kowiiiFlo- 

t/aflsKa 32
poleca w yroby  koszykarskie, jako t o : walizy i 
kosze podróżne, meble ogrodow e, poko jow e i 
salonowe, kosze na kwiaty, na papiery, kosze 
i torby miastowe, galanterye, jak : tacki, kase­
tki, lampy elektrvczne i t. p. Zakop i s p rz e d a ż  
wikl ny, rogożyny i artykułów koszykarskich. 
D uży  wybór mebli wiklinowych, rogożyno­
wych i trzcinow ch. 9138

KonFozyciE
(m eta l b :a !y),

X rozmaitą zcwartośrią 
cyny poleca po cenach 
bardzo umiarkowanych.

H U R T O W N I A  
paiów , szczeliw etc. 
Biuro tech n . i e le k tr .

.ZEfUT* Sp. % o. p.
K r- ów, u*. Szpitalna 7.

liME-Etnit
na siały i kredensy, 
kapy na łóżka, fi­
ranki, narzuty, cho­
dniki itp. — poleca

M AG AZYN  TAPET

l  Hess i I. i  nfiss
U LIC A  SY K S T U S K A  18.

6260- ilf

Ahedblfeaateflili R © ZM /V j7 2 p

łUsninikói® s pnaiiip Hiiilaiim
p:szu'ruje się v . ' fc  L w o w i e  c e l e t o  
r o z s z e r z e n i a  t

1) wytwórni zabawek wełnianych (istnieje 
*sd 1912 r., maszyn 4, robotnic 20).

2 ) pracowni frykotarskiej(o 11 n aszynach)
w  K raK ow le  Ido:

3 ) łfeusta jącej W  stawy wyrobów pol­
skich, ( is  nieje od 1906 r. w centrum miasta),

4) wytwórni ozdób na drzewko (istnieje 
od 1917 f. robot lic 45).

5 ) wykończarni bieliinlarskiej (14 spe­
cjalnych maszyn o popędzie motorowym, 
istnieje od 19!7 r.)

Inform cje udzi la i przyjmuje zgłosze­
nia „L iga  Pomoc prz m yślowej"  L w Ó W i  
ul. PańsKa 11. d > 30/4 1 9 2 2 . 9i95

SaaaioFlan tai 9210 Buda Lwowie
ipS8ZDKll]3 StllSD dlSftWSjf
produktów mięsnych, tłuszcza, n.<biału, jarzyny,

\ fu ra £ 'J  i t. d. B liżs za  s z c z e g ó ły  c'ostawy i  u m o w y  
'n a  m ie js  u £ y : z a k w w s k a  S. 107. Z .*.rząd - 10035

W SPÓLNIKÓW  do zakupna wynalazku masy ogn|ochroii« 
nej przez władze wypróbowanej poszukuję. —  Inżynier 
Chrzanowski^ uljca Zimorowicza 6. 10154

AKUSZERKA PRZYjS U j e ’ "^ A M 0V / l?N iA  -- UDZ1 ELA 
PORAD POD DYSKRECYĄ. JÓZEFATA 3, B. D. 7329

KTÓRA Z PAN zechce wyrobjć *demobj!Jzowanemu . poss/dę 
lub dopomódz do ukończenia studyów. Zgłoszenia pod 
EROS do Adm. Wicku. I02U4

5 TYSIĘCY MK. dam za poiecenio posady w  kąpjelowym 
miejsca teko kelnerka — bufetowa —  do kasy —  przy 
^jastkacłt J4p. Łaskawe zgaszeń ja pod ZDOLNA do Adm. 
Wieku, 10218.

CHŁOPCZYKA ładnego, 6_cfo tujesjęcznego^ zdrowego — 
dara ra tylko w dobre ręce, Zgłoszenia <lo Adm.
Wieku pod CHŁOPCZYK. 10219.

PROSZĘ PAflNĄ — którą odprowadzałem na ul. Snopkow- 
ską a iwłftkii miałem s|ę widzieć w Cukjcrnj o podań Je 
ęyeg* ałfcw* pod KAW IARNIA d# Adm. Wieku. 10194.

mm dsrp i na przepuklinę w pa-
— iimw chwinie obok nogi i wo- 
go le  na wypadanie wnętrzności, 
niech się nie zaniedbuje, w io ża  s ię  
s łs t  k a ls k ą . Spe.yalne bsndaże 
dla mężczyzn, kobiet i dzieci. O sj- 
biste ja sienie się jest konieczne, 
Przyje dnych załatwia L.ę w clą u 
jednego dnia. Przyjmuję: od godz.

10—1 i 3 — 6 p o p  6961

B r. RA PA PG & T
ZfcśiŁ&D BANDAŻY L E C Z K iC IY tH
L W Ó W , ul. i'"r-»s»c:v:h 8.
D O STAŁE M  świeży transport obręczy gumo­

wych do powozów. LUM EN, pi. Maryacki 4.
9942

STARE SPLAMIONE LUSTRA SREBRZY NA NOWO, M. 
BYK ~  fabryka luster ] s£l]flernła szkła. Lwów — ul.
Ormiańska Nr. 27. 9142

AKAiDEMlCZKA poszufcSs wpływowej osoby# która dopo_
mogłaby jc| materyalnje do ukończenia stndyów. — Zglo 
Szenfa pod St. M. 8478

ODDAM KUCHNIĘ na własny rachunek trzeźwemu praco- 
witemu kucharzowi kawalerowi hub bezdzietnemu małżeń 
stwu; egzysteneya Sw{£tna zapewniona; ‘ naczynie kuchen 
ne j nakrycie 15 do 20 osób potrzebne —  obrusy są. Re- 
stauracyą kolejowa Sjankj; granfua Czech. Porozumienie 
osobiste łub listowne. — Adres: Ran Darasz, restaurator 
kolejowy; Sjanki. 9177

OGRODNIK przyjmuje zaenówjenja no czyszczenia sodów 
i ogródków^. Kazłnilerz Wjtkowjckj, ni. Rycerska Nr. 21 
II. piątro. 10195.

OD5PRZEDAWCÓW z 1—2 m}Ilonomi, poszukuje powożna 
firma no wyjazd. Oferty pod POŁOW A ZYSKU do Adm. 
Wieku. 1 0233

WSPÓLNIK z wjększym kapitałem do handlu ze Wschodem
poszukjwany przez fjrmę już wprowadzoną. Zgłoszenia 
pod J3UŻA PRZYSZŁOŚĆ do Adm. Wjeku. 10234

TARTAK w pobliżu Lwowo przy kofej przyjmie netych>
miast na dogodnych warunkach więks/ą ifość kloców do 

t przetarcja. Oferty pod TARLAK do Adm. Wiek;?, 10236.

Poważne przEdsRłslsrcfwa ofiaruje 
ws z ędz i e  Lufeilgentnym osobom

stosowne zaletle.
Bezpłatne pouczenie. Pisemne zgłoszenia 
panów i p -ń z krótkim życi- rysem przyj­
muje Administrexya .W ek u  Nowego* 

pod .B Y i' 100.00 j*. 10-30

Potjrzsauta podsoro^niaa
awalera. — Z L TU ;" ia  ; OJ .W a r z y w a "  d o  B u ra  

o g ło s z e ń  Sokołowskiego, Lwów, ui. Jagieł ońska  7.
10255

PoszoKsjz się szew skich  do
św ikow an ia o ra : żeńskich sił porroc-.i- 
czych <d'o f a b r y K i  ^
O B U W I A  ę g r 
9i9i u l .  P i e K a r s l i a  1 c.

W CHŁOPIEC
uczciwy, um ie ący  czytać do odbijan ia  
korekt potrzebny zaraz. —  Zg łoszen ia  

„P R A S A “ -  SO K O ŁA  4.
BONĘ do ^.ietnlego \ lednorocznego dziecka oraz zdolną 

KUCHARKĘ i POKOJÓWKĘ tylko z dobremi świadecU 
wam} poszukuje Zwerdljngowa^ Legionów 35, III. p. 9944

INTELIGENTNI Lwów — prowjncy* o f ^ y ^ ją  za gwaran 
cyą zyskowną pamiątką patryotyczną do rozsprzedaiy. 
Oferty RZEŹBA Bjuro Ogłoszeń Pietraszka, Warszawa^ 
ulica Marszałkowska 115. 6973

ERYZYERKA DAMSKA uzdolniona potrzebna zaras do Za­
kładu Jana Stawiarza Lw6w( pi. Bernardyński I. I0G9I

PANNA do manicure potrzebna do Zakładu Fryzyerstwa 
damskiego Józefa Haberman; Mikołaja 1. 10C90

POSZUKUJĘ wylewali fi kowanej klucznicy do dworu na 
wjj©4 — wymagano solidne refereneye. Zgłaszać sją od
2 do 4 Grottgera IA ; m. 7 Bognszowa. P 10148

LEPSZEJ DZIEWCZYNY do rocznego dziecka poszukuje
się. Zgłoszenia Supjńskfego 5; I. p. na lewo. I0I39

ZDOLNY PALACZ zostanie natychmiast przyj-jiy do fabry 
ki Neuwelta. Zgłoszenia od 2—4 Balonowa 3. 10136

POSZUKUJĘ PA ffNY do bufetu. — Wiadomość; Cukieruia 
ulica Ormiańska 1. I0I35

MAGAZYN MÓD Broda; Chorążczyzny 8 poszukuje zdol­
nych i podręcznych panien. 9184

DZIEWCZYNA do kuchnj połrzebna — Cukiernia uljca Ba« 
torego 6. 10I2U

MAGAZYN MÓD, Brodo — Chorążczyzny 8 — poszukuj# 
zdolnych i podręcznych PANIEN. 9113

CHŁOPAKA do roznosrenja gazet — przyjmie Biuro dgłen,
ińkdw Buchstaba^ Logionów 21. 10239.

ZAKŁAD dentystyczny Dr. Emjla j Marcjna Rapsa^ Lwów, 
Sykstuska 14̂  poszukuje pjerwszorzęducgo technika. 10241

PANNA Inteligentna (lzr) do 2 dziecj poszukjwana natych-
> miast. Premjnger, Kaźmjorzowska 17, II. p. 10245.

AGRlEEOLA iabryka narzędzi role. wo Lwowlo ul. Nowel 
"Rzeżnj 25̂  przylmjo zdolnego urzędnika kancelaryjnego, 
ze znajomością buchSteryi. Reflektanci ze znajomością 
rolniczą mają pierwszeństwo. Wfek do łat 35. 10246

STRÓŻ NOCNY, z dobrymj świadectwami, najchętniel wy­
służony żandarm zostanfo przyjęty. Zgłoszenia z doku_ 
mentamf przedpołudniem> do bjura fabryki kwasu węglo­
wego ul. Marcina 61. 10184

DŹ1EWĆZYNA DO_ KUCHNI ^ct7z^buaT — CUWERn Fa~ tK 
Sykstuska 21. 10E85
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Ip r o r n fabryka tutek, jedynie na:starsza i najhyg:eniczn;e:sza w swych wy- 
rubach. glgr Wytrzymuje w szelką  Konkurencyę.
^  p łu c  BmmnmMsni lic z b a  3. &

b t »4

SAMOTNA^ czysta kobjeła, godna zaufania — potrzebna do 
kuchni j[ 2 dzjecj n a s ta ły  pobyt w poznańskiem. Ro­
dzina 4 osoby DZIEWCZYNKĘ do posług także przyjmę. 
Polecone pierwszeństwo. Warunki I adres podać do Adm. 
Wieku pod PORZĄDEK. f0200

PANNA DO SKLEPU znajdzie umieszczenie. Stanisław 
ABL, Magazyn paplertl, Legjonów 11. 10208

CHŁOPIEC do posług biurowych potrzebny. Biuro: Inż,
Kobylińską plac Maryackj 5. 10210.

MALARZY POKOJOWYCH poszukuję. Cweitarskj, Skład 
pieców kafl., Leona Sapiehy 77. 10202

POTRZEBNA służąca do wSzysłkjego na wyiazd od 15-go 
maja. Tylko z dobremi świadectwamj. PjeroiyósKa — 
ni. Żulińskjego od 2—A popoł. 10212.

PO S A 9  P O S r jS

ZAKŁAD CIEMNYCH, LWÓW, SW. ZOFII 31 — poleca 
na prowjncyę ciemną pjanlstkę do Kjna. 3042

ORGANISTKA, wychowanka zakładu ciemnych (ciemna) — 
z długolełnlcnij świadectwami —  szuka posady prz.v 
klasztorze lub parafjj. Listowne zgłoszenia do Admjnistr. 
Wjeku dla ORGANISTKI. 3001

JUKONOM; Dublańczyk lał 38; poszukuje posady na ordy. 
naryę od zaraz. — Łaskawe zgłoszenia: Jaremjczt Zucho 
rzyce p. Biłka Szlachecka. 10084 .

N A U K A .

AKADEMIK poszukule łekcyi z zakresu szkół średnich. — 
Zgłoszenia pod PEDAGOG do Admjnistracyj. 10140

PRZYGOTOWUJĘ do egzaminów szkół średnich; wydzja l.; 
semjn. także z  francuskjego; loco lub na wyjazd. — Ła­
skawe zgłoszenja listowne — Lwów ulica Panjeńska 22; 
Zacharjewlcz. 3043

UCZEŃ VII. KL.; dobry nstruktor poszukuje lekcyi. Zgło­
szenia pod LEKCY A do Adm. Wieku Nowego. 3026

OD l_GO MAJA B. R. Ogłasza ostatnj przed wakacyamf 
kurs KROJU — SZYCIA I ZDOBNICTWA tylko dla jn. 
teligencyl JUNOSZAj szkoła królu j zdobnictwa, Lw ów |
ni. Listopada 5. 10001

UDZIELAM LEKCYI FRANCUSKIEGO. Ul. Św. Ajmy 6 — 
11$ p. na prawo. IOJ93

UDZIELAM LEKCYI i  buchalteryl f rachunków kupieckich 
oraz przygotowuję do egzaminu Akadeinjj Handlowej. — 
Zgłoszenia pod BUCHALTER do Adm. Wjeku. 10209.

N A U 'E W S T W D  m m m im m m

MŁODY AKADEMIK pragnie pnznać hittljgeutną Panją —  
cci matr. Zgloszenja poJ JAN do Adm. Wieku. 10250.

W ŁAŚCICIEL interesu rzeźniczo.masarskiego, dobrze pro. 
spcrującego lat 28 — pragnje poznać Pannę lub wdowę 
do lat 26 — obziiajonijoną w handlu, w  celu matr. — 
Posag zupełnie zbyteczny, l^ierwszciisfwo mają sklepowe. 
Fotogralia pożądana — za który zwrot ręczę. Pośredni­
ctwa mjle wjdzlane. L.|stoWnre pod WSPÓLNOŚĆ do
Adm, Wieku. 10189.

m u s i o n o  t  z h a u e 2 i o 3 I 9 .

UNIEWAŻNIAM sknadzjone mi': Legitynwcyę technjcifo J
Tymczasowe zaświadczenie ćemobjijzacyj P. U. K. Lwów 
Aleksander Kitrdf. 10197.

ZGUBiONO torebkę z kartą tramwajową. Łaskawy zna­
lazca odda za wynagrodzeniem: Biuro Ogłoszeń — Pfcsaż 
Hausmana 9. 10262.

UNIEWAŻNIAM zaginiony dokument wojskowy zwoInieniai 
wystawjony na nazwisko Saljckj Zenon. 10240.

m £ .% M rA ; 4 i A

POSZUKUJĘ pokój 1 kuęhnję lub dużej kuchni bez mebli. 
Zgłoszenja pjsemne pod KUCHNIA do Adra. Wjeku. 10186

DUŻY POKÓJ z wfkłem na dwie osoby — natychmjast do 
wynajęcia. Zgłoszenia pod ŚRÓDMIEŚCIE do Admjnistr. 
Wjeku. 10188.

POKOJU, dwa razy  na tydzjeń, na dwie godzpry — po­
szukuję Zgołszenja fjstowne pod STANISŁAW  d<̂  Adm. 
Wjeku, *0201.

OSOBNY pokój elegancko umeblowały, przy intetig. żyd. 
rodzinje z całkowitym wiktem lub bez dla Jednego — 
wzgiędnje dwóch zamożnych panów zaraz do wynajęcja. 
Wohl^ Qródecka 69f I. p.t oficyny, drzwj Nr. 10. 10211.

2 LUB 1 POKÓJ umeblowany dla .3 osób z  objsdamj lub 
bez poszukuje inżynier dobrze polecony. Zgłoszenia p|- 
scnme pod UMEBLOWANY przylmuje T. Krzysż^of-wjczł 
Sokola 4. 10179.

POKÓJ wynajmę bezpłatnie — za wypożyczenie 250 090
Mi-;, hipoteką zabezpieczonych. Adresować pod OSOBNY 
do Adm. Wjeku. 10263,

HlsszMaal; ®. Rrąt.ew!e
Zamienię natychmiast mieszkanie w  Krako 

składające się z 3-ch pokoj : kuchniwi
z komfortem na takie same w e  Lw ow ie .  —  

BI ższyrh in'ormac i udzieli woźny firmy „K r- 
naty" ■ i .c Marja lei 8. II. d. 10 13

Ofldam 4  dużs POlOiE
r.t t-em piętrzę na B IUR O  w  samem ś fć d r ie -  
ś iu w  latiiiiti 2.1 ś p o k -ji z om? rtem parter 
lub 1 8"3 i i?t“0 w k o l cv ogrodu Pojezuic. iejo. 
Listy pod  „M esi d o  Biura Dzienników S o k o ­
ło w s k ie g o  ul. Jagle :ń s k i 7. 1025!

P o s t u k u j e m y  i u c h e g o ,  o b s z e r n e g ommm m
A ,  M . R k C R S K I ,  Ska z ogr. odp. 
L w ó w ,  u l .  S Ł o p e r n i K a  4 -  10012

PoizHi?! s ptun̂ laiiia
4  p o K o i  z  K o m f o r t e m  —  Jtia-
t y c h m i a s t .  —  Zgt szrnia 1 stowrie d 
A minis rac.i pod „A . W. ‘215“ . 5991

S K L E P IK  W m ’e 'c i^  Z to w a rem  i urządzeniem  
ok zyjnie zarcz sprzedam. —  W  aebmość: S le 
„Wanda", ul. Piekarska 1c. TO 67

ZGUBIONE dokumenta na nazwisko Teodor Kowaiuk — 
stud. medycyny — Jdaiitycznuść i świadectwo dojrzało­
ści — unieważniam. Teodor Kowaiuk. 10207.

: UNIEWAŻNIAM dokument wojskowy, wystawiony przez
Komjsyę Przeglądową we Lwowje dnia 9. grudnia 1920. 
na nazwisko JÓZEF DZlUBANSKl, urodzony 1889 roku, 
w  Chlebowjnach, pow. Bóbrka a zamieszkały w Cho. 
derkowcach — który został mj skradziony, “ 196.

WILCZUR (suczka) czystei rasy — sjedmioniiesięczny do 
" sprzedan|a. Sadowiijcka 78 10175.

UŻYWANE MASZYNY DO SZYCIA I ROWERY KUPUJE: 
URBAŃSKI -  KOPERNIKA 16, I. PIĄTRO. 9987

GARNITUR KLUBOW Y; lasna sypialnia; salon mahoniowy; 
łóżko mosiężne; 2 szafy; ladalnja dębowa do sprzedania 
uljca Chorążczyzny 29 parter. 990

TOKARNIĘ; wjeria. kę: Heblarkę (Sch5pr g ) ; óryzarkę;
(Nutfr&smaschine) narzędzja medianlczne sprzedam; ulica 
Żółkiewska 123. 9684

ROWERY I GRAMOLONY stare kupuję: mechanjk uljca
Listopada £ą, 9901

PIASEK bjały, średni, kwarcowy po cenach konkurencyj­
nych, wagonowo da -amńwienja. J. Podgórską, Lwów — 
Zjmorowicza 25. 10244

OKAZY A : Maszyna do AT^anU MELEOR iatToOO M k. —
KORONA 65 0*0 Mk — 'K ilim y od ll.OCfl Mk. — Sjodlo 
męsk'e z uprzężą. UNIWERSUM, Składnica komjsowa — 
Pasaż Mikola-cha. 10178

K U PIĘ  KAM IENICĘ  z wolnem, cbszo.-nem miesz­
kaniem, w śródmieściu, ewentualnie zamienię 
dwupię rówkę z oticyr.ę, z ogrodem, woinem 
mieszkaniem 2 poko.e, nyża, kucbnta, łazienka, 
elektryka, w okolicy ut. Listopada, 3 minut od 
tramwaju. Zgłoszenia pod POśRTJLłM CTW O
W YK LU CZO N E do Adm. Wieko.__________ 10199

WÓZ POLC1ĘZAROWY I UPRZĄŻ na jednego konia jest 
do sprzedania. Wiadomość w sklepią Potockiego 60. 9770

FORTEPIAN dlugj — łanio sprzedam. Sobjcsk{tgo 10 — 
I. pjątro^ drzwj Nr. 2. 10191.

GRAMOFON I 110 PŁYT  do sprzedanju. Fjckftrska Nr. 16, 
w podwórzu. Gawl kowskj od 9—1 . od 4— */. 10192,

SPRZEDAM GRAMOFON antołkowy^ 35 płyt — za 35 ty­
sięcy Mk. w bardzo dobrym stan je. Ul. Wołyńska 35 — 
parter, drzwi Nr* 7. Tamżę do sprztdanja bjały SZPIC 
roczny. 10205.

3 DUŻE, PERSKIE DYWANY^ wgpanjałe^ okazyjnie do 
sprzedanja. Łąckjego 9 parter na prawo. 10206.

6-cio TYGODNIOWE W1LCZURK1 (3 suczki) — czystej
krwj do sprzedania. Wjjadomość; Sroga Wulecka 104 —

naprzeciw koszar, 10214.

KAMIENICA nowa^ wietka, 15 okjen frontu koło dworca
głównego — może być wolne mjeszkanje^ d0 sprzedanja 
bez pośrednjctwa, Zgłoszenja do REKLaM Y — Chorąż. 
czyzna 7. 1 10215

SZPICE^ szczenłałfj sprzedam. Ul. Sadownjcka 20 — lewy 
parter. 10222.

TEODOLIT^ {iistrument młernjczy do tprzednnln. Wj^dO- 
mość: Dr. Mejselst Kopernjka 5. 10259.

GOSPODARSTWO szeżciotnorgowe we Lwowie sprzedajp. 
Wjadomość; Adwokat Koch Pasaż Hansmana 6. 10261

FORTEPłAN sprzedam lub wypożyczę za ndzjelenic P0- 
życzkj. Dołkowski Zjmorov|icza 6. 10264.

ODSTĄPIĘ p&rę bucjków damskjch prawdziwych, bokso­
wych. wysokich 37—38ł Jakotei męskjch Nr. 43 po 4 70G 
Mk. Bema 12 B̂  partej ganefi. 10265.

DO SPRZEDANIA nowa kasetka z przyboramj dla akuszer 
kj. Zgłoszenia z  grzecznoścj w sklepie p. Wisznowftza; 
uljca Gródecka 54. 9464

FOR/TEPIAN czarny, krótkj^ u rw any sprzedani. Tarnow­
skiego 83. I. p. 10036

FROSS— BUESSING. Wszelkie a^ęścj zapasowe do aut 2̂  
3, 5 ton na składuje. Szczegółowe oferty na żadanję. — 
Oddział Samochodowy HANDLU WSCHODNIEGO W ar. 
szawa^ Senatorska 36, Teł. 15T-87 j 5—02. Adr. telegr. 
FAS Ó RADE. ICO 19

TACZKI MASYWNE poleca Renłscbner^ Legjonów 37. 10021

GKAZYA1 ŻELAZKA DO PRASOWANIA Nr. 3 I 4 — p0
1 600 Mk. poteca F. Renśschner^ Legionów 37. IC0I7

WAŻNE DLA PANl Najładnjelsie j najtańsze warkoczy 
sprzedaję J kupuję wyczeSzkJ różne. Fryzyerka w braińjo 
Androlego Lwów, Rynek 29. — Również naprawia
klamry. 10249

OLBRZYMI WYBÓR majątków ziemskich — domów — 
juteresów handlowych jtp. z rąk njemieckjch — mają 
Biura TASZYCKI — Łód ił ul. Pjotrowska 90 — Byd­
goszcz Dworcowa 13. 6943

OKAZYJNIE do sprzedania nowy Ragten^ materyal pjerw_ 
szej jakośrci a król najmodnjejszy. Zakład KrawjeckJ 
Wjeczorkowskjego przy ul. Lwowskich dzjeęi Ł 3 — 
dawniej uJ. Polna. 9763
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mm
po najtańszych  
cenach poleca

węgierskie nSfUTBllIS białe i czerwone oraz 
owocowe z I. Kraj Wytwórni „JflMilfSJllB*4

H a x W i x e i ! i 9 n  ul. HraKow sM a 14.
10226

W  Y Ś M i Ł N I T R

Perfum y na
mj iiia , kremy i pudry w  wielkim wyborze poleca

S-igiOT BobUiliSiEK,
g?____________________________  10171

Kasom mssarsha da mlęia
H r 2 2 — tan io  O.i sp rzed  tn ia . — C II; i

\Śi?m iałkowskUgo 3, Książkiewicz. 10187

w i a t r a k
u *  ta. wyeoki, do spr7.ed.-nia. Centr. Administracya 
Funducy Skarbkowakiej. Lw w, p|. Goluehowsklch 1.

9703

/.ARZąD  Fabryki Kamienia sztucznego 
i dachówek pi. Halicki 15.

zertaia da Lówkę
prasowaną a gliny palone! i cegłę dętą
tegu.ocznej produkcji. —  Ekspedycja natychmiast.

10 17

H. TENDLER
NAJLEPSZE O B U W IE

Lwów, Kilińskiego 1.

er* 
t -  i

H.Gulte?maiin
Syksfuska ^ 4  — sprzedajs:

Z : ęarkl złote damskie na rękę p i  22.09!)
Zsgark l złote męskie na rękę p j  25.0'ii
Męskie zegarki złote kieszonkowa ot 35.000 
egarki nlkiows na rękę oJ 4.000

Łańcuszki złote 14-kar. na szyję 4.5 9 )
* !• iki Boskie złote 3.800
Kolczyki złote 14-kar. 4.000
Ku Ac uszki srebrne t Matką 3o*k l  1.253
Torebki z chińskiego srebrz 3.009
Torebki z prawdziwego srebra 27.009
Papierośnice srebrne od 12.002
Pierścionki złote l l-k t r . od 3.003

Ehujtausze źródło za ttijji o >rąc : ek — aa 
s ’.ładz'e !S -  i 14 kar. i 1  nowego złota.
KMaMMwnsHtMnmDiiaiEmłHwnRwiinsaMnHwMi

^ t s z p ł a t n i a  g r a w i r u j  \ w s z y s t K i o  
z ^ K u p i o n s  u m n i®  p r z e d m i o t y .

naagg aaafiM^a gaeam gg
S?rRZSfJAM dywan perekj — Gramofon szafkowy — kapy 

—  makatę —  f/iadalabry oraz ro z m a j te rzeczy. 
4, parter prawy. 10026

wpliie mieszkanie; sad; do sprzedanja ulica Gróde- 
dci. ?4?a; Sklep spożywczy. 10138

ZiemnśiH! i ztee
waseastws >«*

dostarcza po tisi aiszyjh cenach
Ł  SM3!MSKIi Sto,

W I Ę K S Z A  I L O Ś Ć

z żółtej skóry, nadzwyczaj s o ' i d n i e  
wykonanych jest D O  S P R Z E D A N I A

(Ha prę Koni za 63 000 mhp.).
Szczególnie nadają się do użytfcu w ko­
munikacji kołowej przemysłu spedy­
torskiego, naftowego gorzenialnego 
i t. d., jakotei (iii właścicieli dóbr, 

większych rolników i t, p. 
W iadom ość: K R ZY  S Z T  C M ' W  I C Z  

L w ó w ,  S o k o ł a  Ą , I I .  p .
10169

Tasslo
6s na Płtiie w  nL FiiirtsMtj 12.

I g  na ubrania i Ko- 
1  l i f t  1  K l & i S E  siiumy damskie 
od 1 2 9 3  Nji za 1 metr oraz płółna, 
szyfony, weby i manufaktury poleca

_ _  f i r m a

H. BJlCKE^AN N
Tan io  •»

W Ł A S N E G O  W Y R O B U

3ŁDSY HAT1MCS
sienniki, wkłady do łóżek, poduszki —  
KOCE, KAFY, PŁÓTNA, Bielizna pośc ie ­

lowa —  najtaniej' sprzedaje  
J T A B R Y K A  P O Ś C I E L I

tt, MJeao — A. Pietruszewski
L W Ó W  —  K O R A  N I C K A  O. 10225

| f  Baczność!
Pfasę rzetelne ceny
za stare ubrania, marynarki, spodnie, starą bielizną 
i poście', stare uniforn.y i obuwie. Używana dywany 
perskie strzyżone i kilimy, uiywine mebie i stry­
chowe stare rzeczy. Kartlia korespondencyjna wy­
starczy, przychodzą natychmiast d i domu. Prowincyą 
również załatwiam. R. P o i l i ,  Lwów , uiica Dr- 
miaflska 19. 10903
BIURKA; stoły kancelaryjne; sypialnja jasna 1 inne sprzę 

ty są po bardzo dostępnych cenach dc nabycia w praco, 
wn] stolarskiej przy nljcy SzpjtalneJ 1. 52 ii St. Szczu. 
plakiewjjcza. 10105 *

W ARSZTATY STOLARSKIE dębowe pjorwszorzędnego w y.
konanja poleca F. Reutschner I.z ionów , 37 . 8997

FORTEPIANY; p|an»na; fjsharmonij w różnych cenach
sprzedani, Hanak; Pań i!.a 21. 10058

UŻYV/ANE MASZYNY dc p!san|a kupuie 1 ptacl naltryżaze 
ceny Norbert Ehrllch, Lwów  Kopernjka 8, 9597

P O  CE.N&CH ZMtŻCSdYCJyM
P ISA N K I, POStfYERY,

KOCE, KAPY, DYWANY, CHODNIKI

p o leca  na jtah i j
SSsi JGski, Łw, Konsrnika 4.10157

BODA kryta,
wie n ieużywuie do przedam a okazyjaie.—  
W ybran o w sk bgo  2. Il-ga  brama. 1 >254

1 5 fe p fp k ża,a*£®ESla o  U s tS B H  im riaiyi-- 
ipBieai^ośel 43G Sitr£«i
Sra a stefc A H. KlEBiKl

S U a  'Z o g r .  o d p ,  10235
L W Ó W ,  tsi. K O P Ł R H I l i A  4 .

FORTEPIAN
Ilrmy „N eu burger“ , prawic nowy, okazyjnie do 
sprzedania Bliższa w iad maść: I ż . Piotrowski, 
Zak ład  eiek rotechn., Lwów, Pańska 11. 10731

E a a n o i t  i
S a m u c M I  eiil?rowy wraz z 1 rziiiiłpHą 
bardzo korzystnie na sprzedaż
W IE L K O P O L S K A  P A P IE R N IA  Tow. Akc.
Przedstawiciel lwowski uBQfl PlrSCZyńSkl 
L w 6 w ,L e o n a  Ge p ieh y  )5. IS. p. 10-38

S B I i r B *^ ;r I  P u^ a 7e s iłtadu  P i l a  k i a  T c -  
K liJ  g  w a r z : . s iw o  H an d lo -^ fe , ul.
Kołłątaja 8, II. p., te’ef. 333, adres teiegr. TOHAN.

10256

M&mtizmy EIÓIS 
i ®js3Wa!of!!z :y catid  bndłłiM
w.igonowo. — Z ikuptm y s łom ę ży tn ią  pra­
sowaną. — T A u E U S Z  W A S U N G  i Ska, Dom  
ro!niczo»handlowy, Lw ów , Koralnicka 8, tel. 286

10252

ZAKŁAD jnstalaeyjno wodociągowy z pracownią blacharską 
odnajmę ewentualnie sprzedam; lokal frontowy przy rn. 
chliwel uljcy. Wiadonioe Hoffmana 20; II. p. 10092

PERLAKI (KRUP1ARK1) automatyczne — nallepgzcj paten, 
towane] konstrukcyi — natychmfasl ze składu poleca: 
ROL1NDUSTRIA f .  A.. Lw6w> uf. Fredry 9 feloi. 653. 
Żądań ofert i prospektu. 9174

SPRZEDa M wózek dziecinny — ulica Leona Stpleky Nr. 49 
u dozorcy. 10131.

POWRACAJĄCYM z AMERYKI *a marki sprzeda kjlka 
gospodarstw po 26 40, 60. 70 1 100 morgów^ wszędz|e
doskonale budynkj — tąkj i ogrody — bl(sko stacyi ko. 
lejowej. Skład na drzewo o obszarze pól morga za 8 
mjl. Mk. — takie kitka kamienic od 7—18 mjl. Mk. — 
Wiadomość: Dr. W eitz. Podlewskiego 10, od 4-tel do 
wpói do 7_meL 10242.



I 3 s £ t ł £ . l : « s . c 3 L 3 7  o ł Ł ^ a s Ł i o a s i a . ©

Każdy lekarz ordynuje przy wszelkich chor bach dróg oddechowych, uporezy .
wym k szlu i t. d., najlerszy jedynie wvprób wany środek i5S7

„ sB b F w  d b M m r 'ssur
L A O K O O N ,  Sp. z ogr. odp. w j  L w o w ie ,  u l .  L i - d e g ;  £j.

S i l i ł ®  CH1HSKIE
stctuwe z gnr.irancyą 20-letnią poleca

Sllft feljlffi BSSJBSŁLaŁ
_____________________  9808

' Baczność!
Kppilfe itarg t3:axŁ i mit8k&
Płacę n.,jwyżs e ceny. — EAL&MON H O H iO ,  
Lwów, Wrgowa, przy place Zbożowym. FILIA: 

_ii?c? Gródecka 18. 9463

T i u s z i z  i t v e k z  ne^o gatunku 

poleca Kil. BUDiSil. Ł l »  M l i i i  21.
8630

NajwięKszy sKtad
G R A M S F U t f S W  1 P Ł Y T
palącą yia£nowsze zdjęcia.
M A L W I N A  I M M E R G L O C K

Lwów. ui ca Jag ell ńs a 17. 8b34

OLEJE motorowe i maszynowe
V A C C U U M  O IL  C O  dostarcza MIL. B A D i A  i 

Lwów, ulica Jjnowska 24. 8j j1

E l  k * y  1 a . l i t y
Złoto, platynę, srebro i wszelką biśutęrye kup.:jq 

i plącą hor*nd. lne ceny 8333

! .  S E L I G M A N , pl. A k a d s m i c H  J 4 .
Obrączki ślubne 500 M-p. —  za faso  ̂ 50? M '»

F
KOK. Z A Ł Ó Ż .  1890.

Tsmassa im ali
mbw.etis sil lUztłtiaia

poleca
czapki oficers' ie, akademickie, s^l-Jłh- 
cKIj 1 cywilne we wszyst.ich fasonach, 
jak również przyjmuje zamówienia z do- 

stare o egj uiater/atu. 6923 lj

R o m p le t ie u r z ą d z e n i ; m ły n  ?
wraz z motorem 50/30 HP. sprzeda okazyjnie 
Tc pas Kraszewskiego 19 a. Lwów. 1JC30

teaośś Galanlerya!
Urządzanie wvs'awowe m e s iżn e  niklów ne
tan io  sprzedam . Pi r Uni Brzskiej 7. 
10079 J A N U S Z ,  sKlep.
MOTOR BENZYNOWy urywany 12—IS HP., stojący — 

w lupcjnje dobrym stanie, w ruchu, 400,000 Mk. — 
DYNAMO-MASZYNA nowa 120 V. 85 Amp. 1920 obr. — 
450 000 Mk. zaraz dc spricdauj*. Wjjutomoid: TETA — 
Lwów, Klefneweka 3. 10228

?%a£ założenia 1831.

t-Jojzy Qću6ner
J5 iv ó iy , O ly n o fc  3 S

p<S*ca

fa p 6 y ,  o fiu n j, a r t y k u ły

s m a ry , B e n z y n ę . g o s p o d a r c z a .
6999

W Ó Z K I R E C Z N E
kołow r Iki, m b ia  ogrodowe b a ło  lakierowane, 
korytko na k .ia ty , pl destały, nurzędzla sto­
larskie, ramiączka na uoran a, leżaki I t. d. 
poleca do nat-chm iastowcj dostawy po cenach 
fabrycznych „Handlowiec* Lwów. Kam pia a 1. 9.

6845

P m - w  < a .  s s i - w  ©

ŻlliiB TH JRASA
na jasień dcstórczać będzie w ciągu 
maja i czerwca za go ówkę lub w dro- 

dz l wymiany za zboże

Bib! Riliiai ii i !  i» i§
oraz F i i i a  w  J a r o  s f a w i t i . 9

9161

' i i ® r  K O N K U R E N C J A !  ~ W

O to m a n y , M a te ra c e  i K a n a p y
tanio do nabycia w Pracowni Tapicerside

IGNP.CEGO STERNA, Ul SieptySłUch 53.
9038

d i a D o F ó N Y l (  M l .
poleca biciftril tWHE Hraksmslis 1S

95 6

IBIiCHPj^TflH Kopernila 22 ma do sprze ania: gra- 
.1. .-.ailllLlilii ino on duży, gablotką na lade, szafy, 
maszyną do szycia, aparat do czyszczenia dywanów, 
i las cze d mske i mąskie i irnt przedni,oty. 9.56

Pliki B0ŚHS, p”-i£S
M i  nlS8Dill5333, 13 8 1. M a l M  26.

6992

Ma.Hi Dokądl
s p ie s z ę ,  d o  ~mm

w n s H : K G T 0 i m  Ktcsmiia 22
fam rrzy mu e W ’ komis, kupuje i spr ^daje 
O K A Z Y  NIE  różne przedmioty. S940

GATiR  NOWY czeski
sprzeda natychmiast T O F A S  LWÓW, Kra- 
87Qws lego 19 a. 10032

M. STEINHAUS; Lwów dl{ca KrasicJdch 18a, poleca ka. 
mienia mtydskie <K39

Ś L E D Z I
do marynowania, P s t r ą g a  m o r s  5.i©  
do smażenia, różne m a r y n a t y  r y b a e  
r z w i n a ,  m i g d a ł y ,  r o d ^ y i m i , ,  

d a K t y - l e ,  w a n i l i ą ,  o r z e c h y  tłu­
czone, K o n f i t u r y ,  m a r m e k d y ,  
h e r b a t y ,  K a w ą  codziennie świą&oi 
paloną, m ieszanką z najszlachetniejsi^cb 
gatunków —  poleca hurtownie i d e t . t ,  ^ .m a

WŁ .ISZIMISRZA RUBLA
ulica Szajnochy 2 ( ró g  Hop. rn ilfa )

d m

sypialnia, gabinet, salonik, kredens, 
kuchnią i lustro do sprzedania.
Rutowskiego 18 w podwórzu ocł 2—4. .0338■S^Rutowskiego 18 w  podwórzu ocł 2—4. ,0§

0 8 . . w ą  a u t o m o b i l o w i
Gar oyle p | |  R A D l Ą 7J  L w ć w ,  
dostarcza D H U I A U  J a n o w s k a  i

_________________________________________ 8l

ó  w ,  
a

862i

H l l R I l f O  ł'orce ân9 1 wszelkie an yki —  
B U ł& J^ łsfiB g  p la ię  cery najwyższe. ;

Banda! ituoiiHii J n m i  isanjftaa I .
18i83 ■

EBLE SALONOWE
S O F Y ,  O T c  M A N Y ,  K A N A P K I
składane, materace sprężynowe i wło ie ne 
w ł a s n e g o  wyrobu poleca n a j t a n i e j

P K S H l i  W O I M  ■ DiBBiSf « ■
beona M a lw i E w s i i ie g i ,

L W Ó W , C H O S Ą Ż C Z Y ^ N Y  29 
Przeróbki mateneów w jednym dniu.

B a c z 2 a . o ś ó l
Sflaru ,?«aBier9 maxulaSiirE( m «  
c i n h l  i I. p. —  zjiitfpuje, płacaG r a j -  
®ylszB Geny dEleiH ^.ELKIśPSIłSii' 

PftKEKNIA, Tgb?. hks. Pfiedjs.atici rS 
!®wskl: Lsgg ||rn’Gsyflskl, Imm,
L e o n a  S a p i e l i y  5 1 . U  p. ł '237

milII! iii fili.
Zakup koni na terenie D O K . ^eesyna 

się z dniem 21. kwie ni.i br. o go iz. 9- r. p > 
w koszarach na ulicy B lonowf j we Lvv wfu 
i trwać wędzi i do dnia 28. kwietnia wfe-3; 
cznie. Term n zekupu' koni na prowincyt to- 
stan e późnie) ogłoszony Do sprzedaży d o ­
puszczeni są wszyscy po iadacze k d n l^sp ^ . i  
hnndlowe, nie wykluczają i handlarzy k n i .  

Warunki sprzedaży te same, jak w popr e- 
dn m ogłoszeniu.
9194 D O W Ó D C A  O. K* Nr. Vf.

( — )  J ę ^ r z e j e w s '  i  G ?n . P i ' * .
'SPRZEDAM; kos.yum damsJt] nowy wełniany; ninąfessfc 

sldepówe; magje) korbowy; ulica Tycr.Nuwska 12 
dltnlamł.. -'ooa.
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Egia lsie  w s u i i i i  f  A  f i p  O H / I M "  
u l i iw p c a w y c l i  „ j i i O Ł / U  V ?  i ± w  -
Pierwsza krajowa w, tw..rnia win owocowych L  ¥# ©  W  s B o  J U T ł d W S k i G f  O  9 '— 1 1 a
Wina są  nod g w aran cją  czyste , b e z  ż a d n y c h  d o m i e s z e k ,  w  niczem me u sy p u ją c e  w inom  zagranicznym
WINO W Y T R A W N E ,  CHATEAUR D*OS, YĘRKOUTH ,  W INO  DESER OW E —  W S Z Ę D Z I E  D O  N A B Y C I A . I

10160

Podajemydo 'daffiNBiO Sssa, PT. Publl 
tznogcl assiu su lasg

1. ii. Pini Pioi.
k i e r o w n i K a  Z a K I a d u  H y g i e n y .

P o  prz prowadzeniu doWadn»i analizy win firm y J A B Ł O W J ^  c^Ti­
no wytr iwns* „ C s t e i u  L ’or“, „Vermou h“ i twierdzeń, ie  wL.a te są 
,natur? rym pro .uktem fermentacyi wycis-u owo ow*jjo.

W ;r.a ie zawi rają ta s .m:  składniki . żywcze, co w'na ; ron we i 
mogą tak w caia.h użytkowych ja.c i łuczniczych w  zu .e łio ic i takowe 
zastąpić.

Lwów, dnia 3. kwietnia W 3!!.

Doc. Dr. Zdzisław STEUSilSG
kierowoik z.-k.ac u m. p.

Z *K Ł A D  H YG IE N Y  
U N IW E R S YTE TU  LW O W S K IE G O

5KŁAD FABRyCZNY i BIURO ZAMÓWIEh

0247

„ J  A B L O W I  N “
P erwszei k r  j wej Wytworni Win ow ccw ych  zn j uje się we Lwowie przy 

ul. L o jusła  w skiegc !, 9 — li  (wejście z u icy Pelc^yńs iej).
S k ład  detaj ic zay  u f i .m y  T ^ f  „  I D l / 5 1  ;  C „ _

we Lwowa ,  ulica Ki kowa :a l i ,  która A  E* I8L wW i  S Ł Ę ?  & 1  \ J  ̂ Jr' £ »
przejmuje też zamówienia hurtów e.

jrf.;pćel; towarów Korzennych i d Jitt.

PSiiPja dilnrtś iRgs!ior«ssya

fcj3SJ ” p
we Lwowie, ul ca Chorążczyzna 1. 6,

sprzed-je we wfasny.n

B il!  SrsliiiB
we Lwowie, iif. Ao.ders.icka 10

ud mifteti. iii.
Jitlaj, i!l: i ! ,

I M l Itfjtoii ** ***-•kw Tyśmien cy).

KM jSniB! sSssiaj 
A  walii? pi Aa

BF1-3J (własna wytwórnia).

I. sal i tanicti 
luli l:lri .Cal. la' 
iirźiy. tuliła 
fi teftila silili iti

o .0;

W-"j i w ^ t  !

: i lŁ  K o l  P i k  4  (obok śa w .a n u  W iedońsk f 
jjojkca na św ięta: W i f 9A  anstryackie, węgierskie, fokaisk ie  
;s:g3kie i w_yt a w . oraz W ó t | M  3 mocna, sl«id ue i L 3K 1E R V  
{pierwszorzędnej marki. B T  Wyborowe delikatesy a wędliry. 
B śfe t zawsze bogato zaop^tr oay po cenach nnfarkow anych
{Q B i m  *  t r z e c h  d a ń  2 8 9  i & P *  K O L A » Y f t  i m  M kp .

10271

Cukr#  i Crsikog&ciy
najtaniej dt* sl  czn-e i hsir ownia 
w Lvyovvsk cli om^c . Cułsr. wych

J .  3 - S p a n i e l i  w e  L w o w i e
Głów ny i-kład: u  1. I*> p i o n ó w  3 3 .  

F IL IE : uk A :ad 2£iikka 26.

KAMIENICA Jetłuo pjątrowa — ogródek, boczna u!, Leona 
Sapiehy, okazyjnie zaraz do sprzedania. Marczyńskj — 
Wałowa *  1022?,
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m
K A R P  O W 9C Z A

SPECJALNA
wtroby m m m m m m

poleca najtaniej

LUDWIK HOSZOWSKI

p / ^ l  C  !  z  w szystk iem i b ez  w y ją tku  stacjam i
i przysLanearni z  w yróżn i »?3tn Hrsjj 

dw u torow ych , ied no te row ych  i pod  ; z  lowycŁ.

Fr. KflEFOiSiOI, W;rszJWi, lal.
sprzedają w szystk ie  księgarn ie w  kraju i z  granicą* 
eona m , 720 za za iczen ie o p^czt. mk. /6 . 69-7

Lw ów . 3. 8 ‘ 87

N A J L E P S Z A  i N A J T A Ń S Z A

orai MMti i Mimm
Bi iiltfa w Otyci tacra l C z e 'io M v

3 :a Pfts. 
u,s Lw ow ie Rul8&SkIe30 8

Drukarn ia  w Drjno*  
byczu poszanuje spól- 
nilla z więKszą gotów-

 #  _ _   Ką Fachow cy m ają  p ierw - 
o.refistwo. —  W y j o ś n i . o ń  u d z i e l i  z  grzeczn ośc i Adw . Dr. G A R T E N -
B f RG W  D R O H O B Y C Z U 9151

piorąc jak dotąd mydłem . R 'zs$dna i o s z c z ę d n a  gospodyni 
używa dzisiaj do prania tylko

PROSZEK MYDLANY
1 9 0 0  ~

PszuaSsIh W M y ChsołicjnH U im m  H m $ - Bita.

ii f i f f

lim  im , -  iw. m e  ie l i k
ZAPROSZENIE DO S U B S K R Y P C Y I ;

Na podstawie u chw ay  Nadzwyczajnego Walnego Zgroma­
dzenia akcyonaryuszy Z  emskiego Banku K r  dytow^go z d. 29-go 
paźdz. 1921 r. oraz zezwolenia Ministerstwo Skarbu z dnia 22-go 
lutego 1922 r. Nr. 19813,21 D. K. R\da Zawisdowcza Ziem* 
skiego Benku Kredytowego przystępuje do podwyższenia kapitału 
ekcijnego o Mi p. 3l5,O0O.O°O.—  c z y i  z Mkp, 210,000.000.—  nb

M I K p .  5 2 5 , 0 0 0 . 0 0 0 .—
pr:ez  wydanie 1,1 ,5.000 sztuk nowych na okaziciela op'ewających ; 
akcyi IX.-tej enrisyi po Mkp, 280 imien. wartości na n  stępujących 

w a r u n k a c h  s u b s k ry p c y jD y c h i
1. Dawni akcyonaryusze mają prawo pi rwsztństwa w  naby­

ciu nowych a cyi w stosunku 3 akcyi nowej emisyi na 4 akcye dawne.
2. Akcyonaryusze, chcęcy wykonać prawo poboru, mają w po­

niżej oznaczonym terminie pr ed ioż ; ć swoje dawne ekeye (fcfflz ar­
kuszy kuponowych) wzgl. świadectwa tymczasowe, k óre !<ędą na* 
tychmijst zwrócone po uwidocznieniu wy onanla p ewa poboru.

3. Kurs emisyjny nowych akcyi wyn si dla dawnych akcyjna- 
ryuszy na podstaw e n nw a  poboru Mkp. 459.—  dla nowych zaś 
subskrybentów po Mkp. 550.—  za sztukę.

4. Przy zgłoszeniu należy złożyć w gotówce ce^ą cenę j 
kupna z  odsetkami 5 orc. od ceny kupna za czas od I-go  styczni® 
19JS r. do dnia wpłaty, oraz po Mkp, 50 od każdej rowej akcyj 
na koszta konfekcyi i podatek gie łdowy w wysokości 3 pro. od 
kursu emisyjnego.

5. Now e akcye uczestniczę w zyskach Banku od d l-go  sty­
cznia 1922 r. na równi z dawnemi akcyami.

6. Termin wykonania prawa poboru oraz Jicwyoh zgłoszeń 
up ywa z  dniem 15. maja 1922 r.

7. Do repartycyi, przeznacza się jedynie akcye, na które do­
tychczasowi akc.cn ryusze nie wykonają 1 rzysługującego ac-i prawa 
poboru. W ra :ie  nieuwzględnienia zgłoszeń, Bank zwróci wpłacone 
kwoty z odsetkami 3 prc.

8. Nowe akcye wydane będą po spor ądzeniu sztuk s,a 
zwrotem tymczasowego potwi rdzenia kssowego na uiszczoną wpłatę.

Zgłoszenia przyjmują: Ziemski Bank Kredytowy we Lw ow te ,  
ul. Jag ie l lońska  L. 2. oraz Oddziały w^Bydgoszczy, Często­
chowie. Gdań ku, Kołomyi, Krakowie, Krośnie, Lublinie, Tarnowie 
i Wa s z ’ vrie, W  B ie lsku: Sląs ,i Bank Eskontowy. W Prad ze :  Pra- 
s a Uvern! Banka. W  W iedn iu : AUgćm ńne Depos7enbauk, Angio'1 
Oesttrreichische Bank, Wiener Kommerzialbank.

Lwów, dnia 30. marca 1922.
10126 R A D A  Z A W IA D O W C Z A .

©raz wszelkie p r z y b o r y  do malowania poleca najtaniej

LUDVEK HOSZOWSKI
Lwów, Akademicka 3.**©«(, Akademicka 3. 8288

jiliiinilj
po nizfclch cenach 
n o w e  transporty

iii Jan 3. Sikiil
LtufiJ, PaEkha 23

9810

dętki i maszyny do sa­
mochodów osobowych i 
ciężar w^ch, świa owej 
marki Bergongnan, Cler- 

mont-Fei rand, Frarcc dostarcza natychmiast 
ze składu Przedsiębirrstwo Techn.-handlowe

Iffiź. Z, STAHRIEW IGZ 1 Ska
Lwów, i t id iń sk iego  7. Specyalne waretaty 
dla naprawy samochodów. Wszelkie części 
3 Jadowe i akcesorya. 6955

damskie i dziecinno — W 
iw  v y b - r z e  i po ni k ic i ca- 

K IG 3 K  kapeluszy p ite  Iw . 
i Ducha, o p o k  kcśó. O O . Jezu itów .

TWOKZYJANSKI : Ska
O dnaw ian ie  starych przyjm ują sk ład n ca , uHce K o -  
śc 'e  na 8, Gmach Izby  R ękodzie ln icze j. 6931

SiPSllIll Hf t

MAŁY EOMEK z ogródkiem zupeinje wolny zaraz do sprzc 
dania bez. pośrednictwa mkp. 900.000. — htfomiaeye p. 
Wubl, Sobieskiego f ;  T. » ,  p i ?—5. 9898

19446880
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Ahcy\m Suk H lpstesziiy
ZAPROSZENIE 00 SUBSKRYPCJL

Nadzwyczajne Walne Zgromadżem© ak- 
Cyo/tarjrHszy Akcyjnego Banlm Hipotecznego* 
.uchwaliło dnia 10 stycznia 1922 podwyższenie 
IfcąpitałH akcyjnego z 140000.000 Mk. na

Mp. 280,00ii.000.

70,000.000Mp
iK^ez wydanie 250.000 sztuk nowych akcyj po 
«S0 Mk. Imiennej wartości w  drodze pubiioz- 
tiyc-h zapisów, na yrarur.kach następujących;

1) AkeyoJłąryuszę ekwni mają prawo pier 
wszetistwa w  nabyciu nowych akcyj w  sto­
sunku ? akcyj dawnych na 1 nofwą akcye;

2) Akcyonaryusze, chcący wykonać pra­
w o p&bora, jnafa w  poniżej oznaczonym ter­
minie przedłożyć swoje dawna akcye wraz 
e  komyg»aeyą, be« arkuszy kuponowych, 
które będą ha natychmiast zwóeone po uv/£- 
doczsiie«i« wykonania prawa poboru;

3) Kurs emisyjny nofwych akcyj wynosi 
ijh* dotychczasowych akeyonaryuszy na pod­
stawie prawa poboru 600 Mk., dla nowych 
zaś subskrybentów po 750 Mk. za sztukę;

4i Cena kupna złożoną ma być w  całości 
?rzy zgłoszeniu w  gotówce, oraz z 5% od- 
stkarrti to  lej ceny kupna za czas od 1 siy- 
eii?a 1922 do dnia zapłaty a nadto podatek 

tdowy w  myśl ustawy z dnia 2 lipci 1921 
536;

5) Nowy akcye uczestniczą w  zyskach 
banku od dnia 1 stycznia 1922 r. na rdwni ze 
starami akcyaml;

Mfetd

6) Termin wykonania praWa poboru uipły 
w a z dniem 30 kwietna, 1922.

Przydział akcyj nowych subskrybentom 
odpada, z pdU*cclu, ze zbyt Wszystkich akcyj, 
pozostających po wykonaniu prstwa poboru, 
już jest zapewtnlSony.

Nowe akcye iwy dane będą po sporządze­
niu sztuk, za łwrotean tymczasowego no twier­
dzenia kasowego na uisztzoiją Wpłatę.

Zgłoszenia przyjmują:
Akcyjny Bank hipoteczny w e Lwowie 

1 jego oddziały, Bank DyskontoWy W arszaw­
ski i jego oddziały we Lwowie i Drohobyczu.

Austryacki Zakład (Kredytowy ttla handlu 
i przemysłu W  Wiedniu.

Union Bank w  Wiedniu.
Bóhmische Esoompto Bank! und Credit 

Anstalt w  Pradze.

Lw ów  dnia 31 marca 1922.

RADA NADZORCZA.
(Prgftlriku nto pł*cimy)i

4:

Eigraiiozni suMno
na ubraniii męskie i kosiyumy darr.akle— poleca 

am r  p o  n l s X i c k  c ^ u a c h

R. M. B A R T , Bi, BńiW L ID
(boczna Halickie)).

K A M a a R H Y  w m . j b a n b ,  c z a r n e  i « t  a m a
TO W S ZAW SZE MA S < 3 U IK . *  *  *  681

Kio chce Skiśli i togi silni?
Niecli spieszy do magazynu taniości

J MUnzera Lim, Ry sssk 14
 ̂Poleca w wieflam wyborze koszule męsk. od 2000 M p , kalesony dymkowe 1850 Mp., koszule damsk. 
sjsył sow ę 1650 Mp. i szwa carskie 1750 Mp., chusteczki damsk. i/i tuzina 1503 Mp., V , tuzina męski h 

^17(50 Mp., reformy damsk. 750 Mp., rękawiczki damskie imit. duńskie I. s. 775 Mp., damslds pcńcsochy 
cienkie w 4 ciu kol. od 7,75 M p., patentowe damsk. 250 Mp., skarpetki niciane od 140 Mp., zawijsnki 

2680 Mp. —  < raz torebki skórzane w wielkim wyborze od 1250 Mp. 9118

Rada nadksoroza na podstawie zez/wołenla 
Ministerstwa Skarbu z dnia 1 marca 1922 r. 
Nr. 591/22 3 DK udzielonego w  porozumieniu 
z Ministerstwem przemysłu i  handlu, przy­
stępnie do

podwyższenia kapitaiu tdtcyjnego na razi© o

KAPELU SZE męskie 
KO SZU LE męski® 
KOŁNIERZE
m a n k ie t y
KRAWATY
PO ŃCZO CHY
SKARPETKI
REFORMY
PARASOLE S9S5SU
TOREBKI
RĘKAW ICZKI itp,
poleca po cenach zniżonych

Lwń, Trybunalska 1
r ó g  R y n l s u ,

10158

,mm j L s -i7V

Akademika -3
T e l e f o n  4 6 9  

p o c i a d a  n a  s K J a d z t e :  6831

m n u
•DfBDH'

IM lO t ia  wybujałość N i  J t a y s i  H-kTOtna

z sierści w ielb łą­
dzic), wszystkich 
szerokości, an ­
gielskie) miarki:

H. Sesaeuscfcslii,
Hurtownia m aszyn i artykułów  elektry­
cznych, Lwów, u l. J a n o w s k a  1. 2.
Dos14i cza obrabiarki dq rietalu, reduktory, telefo­
ny i wszelkie materyały elektryczna. 8314

N a l e i f t o ś ć  p o c z t o w ą  o p ł a c o n o  r y e s a ł t e u s .
Drusuyu Spółki drak „Prasa*,

V /dawca „Wwk Nowy', Spółka wyóawnteM. 
Sokoła 4


